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Stand 2025** Bundestags-Entscheidung vom 
31.01.2025

Infektionsbehandlung:
Die Bundesregierung beabsichtigt  

sonstige Produkte zur Wundbehandlung  
bis zum 31.12.2026 weiterhin zu Lasten 

der gesetzlichen Krankenversicherung  
erstattungsfähig zu halten.*  

Darunter fallen unsere silber- und  
wirkstoffhaltige Produkte  

ALLEVYN◊ Ag, DURAFIBER◊ Ag,  
ACTICOAT◊, IODOSORB◊,  

BACTIGRAS◊.
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Den Grundstein für das 
Unternehmen legte 1856 
Thomas J. Smith mit einem 
Fachgeschäft für Verband-
stoffe und pharmazeutische 
Produkte in Hull, England. 
1896 wurde sein Neffe 
Horatio N. Smith sein Ge-
schäftspartner, er begann 
mit der Entwicklung von 
eigenen Verbandstoffen. 
Heute ist Smith+Nephew 
ein globales Medizintechnik
unternehmen. 

w

*	Bezogen auf dieselbe Wunde.
Die Entscheidung über den Einsatz von Smith+Nephew Produkten sollte durch  
einen Heilberufler in Übereinstimmung mit lokalen Protokollen getroffen werden.  
Smith+Nephew Produkte sollten immer entsprechend der in der Packungsbeilage 
aufgeführten Indikationen angewandt werden.

Smith+Nephew hilft Ihnen, die menschlichen und 
wirtschaftlichen Belastungen durch Wunden 
zu reduzieren.

Wir haben ein ambitioniertes Ziel: 
Keine postoperativen Wundkomplikationen.
Keine durch Diabetes verursachten Amputationen.
Keine Verzögerung der Wundheilung.
Kein Rezidiv chronischer Wunden.
Keine wundbezogenenen Wiederaufnahmen.*
Keine Druckgeschwüre.
Kein unnötiger Ressourceneinsatz.

Dies ist eine große Herausforderung  
und nicht immer erreichbar.  
Wir möchten Sie dabei unterstützen, diesem Ziel  
nach Möglichkeit jeden Tag etwas näher zu kommen.

 

www.closertozero.de

CLOSER  
TO ZERO◊

Es ist unser Ziel, durch Leistung,
Innovation und Vertrauen das Leben
der Patienten zu verbessern und
ihre Lebensqualitat zu erhöhen.
Smith+Nephew ist in über 100 
Ländern präsent und beschäftigt 
über 18.000 Mitarbeiter weltweit.

Alle Smith+Nephew Geschäftsbereiche im Überblick:

 
Wundmanagement
Smith+Nephew ist ein führender Anbieter von Produkten zur 
Wundbehandlung. Wir bieten Lösungen für chronische Wunden wie  
Bein-ulzera, Druckgeschwüre und diabetische Fußulzera sowie  
Verbrennungen und postoperative Wunden. 

Unterdruck-Wundtherapie (NPWT)
Für die Versorgung von akuten und chronischen Wunden bieten wir  
Unterdruck-Wundtherapiesysteme an – wie RENASYS◊ und PICO◊, das  
kanisterlose Unterdruck-Wundtherapiesystem.

Traumatologie
Zu unseren innovativen Produktlösungen in der Traumatologie gehört ein  
umfangreiches Portfolio für die interne und externe Fixation. Unser  
Nagel- und Plattensystem ermöglicht die Versorgung der unteren und  
oberen Extremitäten. Unsere Fixateursysteme bieten Möglichkeiten der  
akuten Frakturversorgung bis hin zur Korrektur von komplizierten  
Deformitäten.

Sportmedizin
Smith+Nephew ist der weltweit führende Hersteller in der arthroskopischen  
bzw. minimalinvasiven Gelenkchirurgie für Knie, Schulter, Hüfte,  
Handgelenk und Knöchel. 

Orthopädie
Gemeinsam mit renommierten Ärzten und Wissenschaftlern forschen wir  
nach Produktlösungen für die individuelle Versorgung der Patienten. Die  
kontinuierliche Entwicklung neuer Materialien und Technologien für  
langlebige Implantate ist uns dabei besonders wichtig. 

Hals-Nasen-Ohrenheilkunde
Mit der Coblation Technologie bieten wir ein besonders schonendes Verfahren bei 
operativen Eingriffen an den Tonsillen, der Nasenmuscheln, dem Weichgaumen 
und Larynx an. Mit dem Sortiment der Rapid Rhino◊ Nasentamponaden bieten 
wir effektive Lösungen bei Epistaxis an (mit oder ohne Atemtubus). Entfernbare 
oder selbstauflösende Gel-Tamponaden für die Nasen-/NNH-Chirurgie runden das 
Sortiment ab.

http://www.closertozero.de


Wundbettkonditionierung
Das Ziel dieser Maßnahme ist die Bildung eines guten Granulationsgewebes als Basis für einen vollständigen 
Wundverschluss. Nur nach angemessener Wundbettkonditionierung wird der Einsatz von modernen Verbänden 
erfolgreich sein. Wundbeläge und nekrotisches Gewebe können mit INTRASITE◊ GEL oder INTRASITE◊ 
CONFORMABLE angefeuchtet und autolytisch entfernt werden. Stärkere Beläge können mit IRUXOL◊ N  
enzymatisch und / oder mit dem VERSAJET◊ II (Hydrochirurgie-System) chirurgisch beseitigt werden.
Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 39, 64 und 70.

Unterdruck-Wundtherapie
Zur Behandlung größerer Defektwunden mit großen Exsudatmengen ist das aktive RENASYS◊ Unterdruck-Wund-
therapiesystem besonders geeignet. Mit PICO◊, dem kanisterlosen Unterdruck-Wundtherapiesystem, können 
schwach bis mäßig exsudierende chronische Wunden einfach und effizient behandelt werden. Zugleich kann PICO bei 
Risikopatienten präventiv eingesetzt werden und post-operative Wundheilungsstörungen, sowie damit verbundene 
verlängerte Liegedauer reduzieren.
Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 30–35 und 36–37.

Infektionsbekämpfung
Im Vergleich zu intakter Haut besitzt jede Wunde ein erhöhtes Infektionsrisiko durch pathogene Keime. Zur Bekämpfung 
von Wundinfektionen oder Vermeidung von Keimwachstum bietet Smith & Nephew eine Reihe von antimikrobiellen 
Verbänden an. Die ACTICOAT◊ Verbände bieten dank einem patentierten Verfahren der Silberaufbringung eine hohe 
bakterizide Wirkung auch gegen resistente Keime. Die absorbierenden ALLEVYN◊ Schaumverbände mit Silber sowie 
die gelbildende Wundauflage DURAFIBER◊ Ag mit Silber verfügen ebenfalls über einen hohen antimikrobiellen Effekt.
Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 22–27, 24-26, 27.

Exsudatmanagement
Zur Förderung eines feuchten, warmen Wundmilieus speziell bei der Behandlung chronischer Wunden wie Dekubitus, 
diabetischer Fuß oder Ulcus cruris sind die ALLEVYN◊ Schaumverbände am besten geeignet. Durch ihre hohe 
Aufnahmefähigkeit und lange Tragedauer sind sie zudem kosteneffizient. Daneben bieten die Alginatverbände  
ALGISTE◊ M oder gelbildende Wundauflagen wie DURAFIBER◊ die optimale Unterstützung bei tieferen Wunden. 
Neben den bewährten Verbänden wird das Sortiment um das gesamte Unterdruck-Wundtherapiesystem (NPWT)  
RENASYS◊ und PICO◊ ergänzt.
Weitere Informationen finden Sie auf den 10–19, 21, 27–29, 32–35 und 36–37.

Kompressionstherapie
Venenerkrankungen wie Ulcus cruris, auch „offenes Bein“ genannt, werden am besten mit Kompressionsverbänden 
behandelt, um das Ödem abzubauen und die Versorgung des Gewebes zu verbessern, sodass die Wunde heilen kann. 
Das Mehrlagen-Kompressionssystem PROFORE◊ bietet eine lang anhaltende Wirkung, wodurch die Verbände bis zu 
7 Tage durchgehend getragen werden können. 
Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 62 und 63.

OP-Bedarf und postoperative Verbände
Während und nach Operationen werden wasserdampfdurchlässige und keimdichte IV3000◊ Folienverbände zur Kanülen- 
und Katheterfixierung, LEUKOSTRIP◊ Wundnahtstreifen für den schnellen Wundverschluss sowie postoperative 
Verbände wie CUTIPLAST◊ PLUS STERIL / CUTIPLAST◊ STERIL und OPSITE◊ POST-OP / VISIBLE eingesetzt. Zur  
Fixierung von Verbänden und Versorgung kleiner Wunden bieten außerdem OPSITE◊ Folien und Spray sicheren Schutz.
Weitere Informationen finden Sie auf den Seiten 48, 51–52, 53–54 und 60.

Ein feuchtes, warmes Wundmilieu bietet im 

Allgemeinen die besten Voraussetzungen für 

eine rasche und problemlose Wundheilung. 

Die Stoffe für den Zellaufbau gelangen unter 

diesen Bedingungen schnell in die Wunde und 

begünstigen Zellaufbau und -migration. 

Moderne Wundverbände fördern die Bildung 

dieses feuchten, warmen Milieus, das den  

optimalen Ablauf der Phasen Gefäßreaktion / 

Blutgerinnung, Exsudation, Granulation und 

Epithelisierung  der Wundheilung sichert.

Weitere Informationen zur 
Wundtherapie und dem 
T.I.M.E.-Prinzip finden Sie 
auf der Seite 8.

Moderne Wundversorgung

Ihr wunder Punkt, wundvoll versorgt
www.wundervoll-versorgt.de
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Nekrose
Tief infizierte 
Wundhöhle

Infektion

Nicht intakter Wundrand

Fibrinbelag
Verdacht auf 

Biofilm

  

Debridement

 Hydrogel*

Schaffung eines idealfeuchten Wundmilieus

Hydrogel*

Reepithelisierung und intakte Wundumgebung fördern

kanisterlose Unterdruck-Wundtherapie und Hautschutz

INTRASITE◊ GEL 
oder INTRASITE◊ 
CONFORMABLE

DURAFIBER◊ 
Ag

ALLEVYN◊ LIFE,  
ALLEVYN◊ GENTLE, 
ALLEVYN◊ GENTLE 

BORDER/LITE, 

DURAFIBER◊  oder PICO◊‡

ACTICOAT◊ 
FLEX 3, 

ALLEVYN◊ Ag 
GENTLE BORDER

INTRASITE◊ GEL 
oder INTRASITE◊ 
CONFORMABLE

PICO◊, 
SECURA◊ Sortiment§

Entfernung von Belägen*

Vitales Wundbett

Epithelisierter Wundrand

Nicht infizierte Wunde

Idealfeuchtes Wundmilieu

IRUXOL◊ N** IODOSORB◊

ALLEVYN◊ LIFE,  
DURAFIBER◊, 
DURAMAX◊ S, 

DURAMAX◊ N oder 
RENASYS◊

Schaumstoff, Gelbildende Faser 
oder Unterdruck-Wundtherapie†

Keimlast reduzieren

Antimikrobiell*

Trocken   

BRANDED POP POSTER

T.I.M.E. 2.0 Leitfaden
Clinical Decision Support Tool (CDST)

Smith & Nephew erteilt keine medizinischen Ratschläge. Die vorgestellten Informationen stellen keine 
medizinischen Ratschläge dar und sind nicht als solche zu verstehen. Detaillierte Informationen zu den Produkten, 
einschließlich der Indikationen, Kontraindikationen, Vorsichts- und Warnhinweise, entnehmen Sie bitte vor der 
Anwendung der Gebrauchsanweisung des jeweiligen Produkts. Es obliegt dem medizinischen Fachpersonal, im 
eigenen klinischen Ermessen für jeden einzelnen Patienten die geeigneten Produkte und Techniken zu ermitteln 
und einzusetzen.

Wundmanagement, Smith & Nephew GmbH, Van-der-Smissen-Straße 9, 22767 Hamburg, Deutschland 
 
◊Trademark of Smith & Nephew All Trademarks acknowledged. 13714 | AWM-Miscellaneous-21162 
 

Developed with the support of Glenn Smith3 and Moore et al. 20194 

†NPWT: Negative Pressure Wound Therapy. ‡Level of exudate for wounds suitable for NPWT. §SECURA Range includes SECURA Spray, 
SECURA Protective wipes, SECURA Foam Applicator; 

Referenzen: 1. Schultz GS, Sibbald RG, Falanga V, et al. Wound bed preparation: a systematic approach to wound management. Wound Rep 
Reg (2003);11:1-28. 2. Leaper DJ, Schultz G, Carville K, Fletcher J, Swanson T, Drake R. Extending the TIME concept: what have we learned 
in the past 10 years? Int Wound J 2012; 9 (Suppl. 2):1–19. 3. Smith G, Greenwood M, Searle R. Ward nurse's use of wound dressings before 
and after a bespoke educational programme. Journal of Wound Care 2010, vol 19, no.9. 4. Moore Z, Dowsett C, Smith G, et al. TIME CDST: 
an updated tool to address the current challenges in wound care. Journal of Wound Care, vol 28, no 3, March 2019: 154-161.

 **Zusammensetzung: Wirkstoff: Aufgearbeitetes Filtrat von Clostridum histolyticum mit Clostridiopeptidase A 1,2 I.E., andere Proteasen 
0,24 I.E. pro 1 g Salbe. Sonstige Bestandteile: Dickflüssiges Paraffin, weißes Vaselin. Anwendungsgebiete: Zur enzymatischen Reinigung 
kutaner Ulzera von nekrotischem Gewebe. Gegenanzeigen: Absolute: Patienten mit Überempfindlichkeit gegen den Wirkstoff oder gegen 
einen der sonstigen Bestandteile des Arzneimittels. Relative: IRUXOL N bei Ulzera mit starken Infektionen nicht ohne eine begleitende 
systemische Antibiotikatherapie anwenden. Bei Verbrennungen sollte ohne Konsultation eines Verbrennungsspezialisten nicht mehr 
als 10 % der Körperoberfläche behandelt werden. Warnhinweise / Vorsichtsmaßnahmen: Tyrothricin, Gramicidin und Tetrazykline nicht 
zusammen mit IRUXOL N lokal anwenden. Kontakt mit den Augen und Schleimhäuten vermeiden. Bei Diabetikern trockene Gangräne 
vorsichtig befeuchten, um den Übergang zu feuchten Gangränen zu vermeiden. Schwangerschaft: Anwendung im 1. Trimenon nur bei 
strenger Indikationsstellung. Stillzeit: Übergang in die Muttermilch unwahrscheinlich. Nebenwirkungen: Häufig können Hautreizungen oder 
Kontaktdermatitis auftreten. Gelegentlich können Schmerzen, Erytheme oder Brennen im Wundgebiet auftreten. Verschreibungspflichtig. 
Weitere Informationen siehe Fachinformation bzw. Gebrauchsinformation. Zulassungsinhaber: Smith & Nephew GmbH, Van-der-Smissen-
Straße 9, 22767 Hamburg, Stand: 04/2019

2. THERAPIE WÄHLEN 2. THERAPIE WÄHLEN

3. WUNDMANAGEMENT ZIEL 3. WUNDMANAGEMENT ZIEL 

*Geeigneten Sekundärverband entsprechend dem lokalen Protokoll verwenden

Tissue
Nekrosen/ 
Fibrinbeläge1-2

Infection
Infektion1-2

Moisture
Feuchtigkeitsun- 
gleichgewicht1-2

Edge
verzögerte 
Reepithelisier- 
ung1-2

Decide: Entscheidung über 
angemessene Therapie

Assessment: Wundbeurteilung und Lebensqualität 
Diagnose und Therapiemerkmale festlegen unter Berücksichtigung der Begleiterkrankung und Wundheilungsstörung. Wundtyp, Größe, Lokalisation, Wundbeschaffenheit, Infektions-/

Entzündungszeichen, Schmerzerfassung, Komorbiditäten, Therapietreue des Patienten 

Build: Bildung eines multidisziplinären Behandlungsteams unter Berücksichtigung des 
ganzheitlichen Patientenansatzes

Einbeziehung und Dokumentation anderer med. Fachdisziplinen z.B. chirurgisches Team, Wundexperten, Pflegedienste, Ernährungsberatung, Schmerztherapie, Podologen

Control: Kontrolle und Beseitigung von Wundheilungsstörungen
Festlegen und Dokumentieren des individuellen Behandlungsplans: 

Infektionen, Diabetes Mellitus, Ernährungsstatus, Inkontinenz, Mobilität, Gefäßstatus, Schmerzen, Stress, Ängste, Therapietreue, Lebensstil, Medikation

Evaluation: Evaluierung und Re-Assessment von Therapie und Fortschritt 
Aufzeichnung des Wundverlaufs innerhalb des gegebenen Zeitrahmes. Falls der Zustand unverändert bleibt - wieder bei A, B, C anfangen und Behandlung gegebenenfalls anpassen

2. THERAPIE WÄHLEN 2. THERAPIE WÄHLEN

3. WUNDMANAGEMENT ZIEL 3. WUNDMANAGEMENT ZIEL 

1. BARRIERE DER WUNDHEILUNG IDENTIFIZIEREN

1. BARRIERE DER WUNDHEILUNG IDENTIFIZIEREN

1. BARRIERE DER WUNDHEILUNG IDENTIFIZIEREN

1. BARRIERE DER WUNDHEILUNG IDENTIFIZIEREN

Mit unserer klinischen Entscheidungshilfe T.I.M.E. 2.0

und dem bewährten Portfolio zur richtigen Zeit das

richtige Produkt für die richtige Wunde wählen.

Treffen Sie eine klare
Entscheidung.

Assessment: Wundbeurteilung und Lebensqualität
Die Entscheidungshilfe beginnt mit der Einschätzung des Patienten. Es ist wichtig, dass das 
medizinische Fachpersonal eine ganzheitliche Sicht auf das Wohlbefinden des Patienten 
hat. Diese bezieht die Entscheidungshilfe mit ein.

Build: Bildung eines multidisziplinären Behandlungsteams unter
Berücksichtigung des ganzheitlichen Patientenansatzes 
Das medizinsche Fachpersonal muss, bevor es fortfährt, erwägen, ob es den Patienten 
behandeln kann und ihn, falls nötig, überweisen. Pflegekräfte müssen miteinbezogen werden.

Control: Kontrolle und Beseitigung von Wundheilungsstörungen
Die ganzheitliche Betrachtung des Zustands des Patienten ist in die Entscheidungshilfe 
integriert. Daher muss das medizinische Fachpersonal auch andere zugrunde liegende 
Probleme berücksichtigen.

Evaluation: Evaluierung und Re-Assessment von Therapie und Fortschritt
Es ist für die Sicherstellung des Wundverlaufs von entscheidender Bedeutung, dass dieser 
Schritt einheitlich und regelmäßig durchgeführt wird.
Kehren Sie zu A, B, C, D zurück, wenn der Wundverlauf nicht gut ist.

Decide: Entscheidung über angemessene Therapie
Die Einschätzung der Wunde sollte anhand der gut fundierten T.I.M.E.- Prinzipien erfolgen.

Tissue         Infection         Moisture            Edge 
Nekrosen /            Infektion               Feuchtigkeits-                Verzögerte 
Fibrinbeläge                                              ungleichgewicht           Reepithelisierung

T.I.M.E. 2.0 Leitfaden – Clinical Decision Support Tool (CDST)

8 	 9

T.I.M.E. 2.0 (Clinical Decision Support Tool, CDST)*
Fünf Schritte, um eine Vereinfachung und systematische 
Vereinheitlichung in der Praxis leichter zu erreichen:

*Die Entscheidungshilfe wurde mit Unterstützung von Glenn Smith1 and Moore et al. 20192 entwickelt. ** MolecuLight Headquarter, 425 University Avenue, Suite 700, Toronto, ON M5G 1T6, Canada
Referenzen: 1. Smith G, Greenwood M, Searle R. Ward nurses’ use of wound dressings before and after a bespoke educational programme. Journal of Wound Care Vol. 19., no. 9, Sept 2010

Zum Inhaltsverzeichnis Zum Inhaltsverzeichnis
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Das ALLEVYN◊-Sortiment
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Unser ALLEVYN◊-Portfolio
Mit Haftrand Ohne Haftrand
Der anpassungsfähige Allrounder
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ALLEVYN◊ LIFE

•	Passt sich Körperkontur und Exsudat- 
menge an

•	XL-Haftrand für zuverlässigen Halt
•	EXULOCK◊ Superabsorber-Verschluss- 

kern schließt Flüssigkeit auch unter 
Druck sicher ein; dient als zusätzliche 
Kapazitätsreserve bei steigendem 
Exsudatlevel

•	EXUMASK◊ Technologie reduziert das 
Durchscheinen von Exsudat und dient 
als Verbandwechselindikator, der an-
zeigt, wann der Verband gewechselt 
werden sollte

•	Dämpft Druck- und Stoßeinwirkungen 
von außen ab

Auch als Sakral- und Fersenverband  
erhältlich

Der Anschmiegsame

ALLEVYN◊ GENTLE BORDER ALLEVYN◊ GENTLE

Weich und dehnbar, längs- und 
querelastisch

Weich und anschmiegsam

Auch als Sakral-, Fersen- und 
Multisite-Verband erhältlich

Der Sensible

ALLEVYN◊ Schaumverband nicht haftend

Besonders für geschädigte Haut geeignet

Auch als Fersen- und Tracheostomie- 
Verband erhältlich

Der stark Haftende

ALLEVYN◊ Schaumverband haftend

Besonders hohe Haftkraft, bei intakter 
Umgebungshaut

Auch als Sakralverband erhältlich
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Der besonders Flexible

ALLEVYN◊ GENTLE BORDER LITE ALLEVYN◊ THIN

Dünn und flexibel Besonders dünn und flexibel

Auch in besonders kleinen und längli-
chen Größen verfügbar

EXULOCK◊

Silikon- 
Haftung Kleeblattform

EXUMASK◊

Silikon- 
Haftung

Silikon- 
Haftung

Silikon- 
Haftung zuschneidbar

ohne 
Haftung zuschneidbar

zuschneidbarselbsthaftend

Poly-
acrylat-
Haftung

Antimikrobielle Variante: 
ALLEVYN◊ Ag GENTLE BORDER

Antimikrobielle Variante: 
ALLEVYN◊ Silber Schaumverband 

nicht haftend (inkl. Ferse) 

Antimikrobielle Variante: 
ALLEVYN◊ Silber Schaumverband 
haftend, ALLEVYN◊ Ag SACRUM
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Passende Lösungen für ein breites Spektrum akuter 

und chronischer Wunden unterschiedlicher Größe, 

Exsudatmenge und Lokalisation

Unsere ALLEVYN◊ Schaum-
verbände verfügen über eine 
langjährige Historie. Seit der 
Einführung des allerersten 
Schaumverbandes im Jahre 
1987 haben wir unser Port-
folio stetig erweitert und  
bieten verschiedenste  
Varianten an – verschiedene 
Haftarten, Absorptionsvermö-
gen, Größen und Formen – es 
gibt eigentlich nichts, was es 
nicht gibt.

All unsere ALLEVYN◊ Schaum-
verbände zeichnen sich durch 
ihren weichen Produktaufbau aus. 
Atmungsaktive Außenfolien sorgen 
dafür, dass Flüssigkeit nach oben  
abdampfen kann und dienen zugleich 
als Feuchtigkeits- und Bakterien-
barriere. Sie sind klinisch erprobt und 
ermöglichen eine optimale feuchte 
Wundversorgung.

Eine Vielzahl unserer Produkte ist mit 
Silikon beschichtet. Silikon haftet auf  
trockener Haut, verklebt jedoch nicht mit der 
Wunde und kann Schmerzen beim  
Verbandwechsel reduzieren. Es hat ein geringes 
Potential von Hautirritationen und kann auch bei  
empfindlicher Haut eingesetzt werden. 

Der Kurzüberblick fasst die 
wichtigsten Besonderheiten 
der Verbände zusammen. 
Weitere Details zum jeweili-
gen Produkt folgen auf den 
nächsten Seiten.

* Getestet in vitro. | # Sobald sich Bakterien im Verband befinden, werden über 99 % im Verband und von der Wunde ferngehalten. | 1. Smith+Nephew 2023. Investigation of the bacterial retention capacity of ALLEVYN◊ LIFE, 
DURAMAX◊ S and DURAFIBER◊ dressings over a 1-hour test period against Methicillin-resistant Staphylococcus aureus (MRSA) and Pseudomonas aeruginosa. CSD.AWM.23.019.

Zum Inhaltsverzeichnis
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ALLEVYN◊ LIFE – Unser anpassungsfähiger Allrounder

Vielseitiger und zuverlässiger Silikonschaumverband mit Haftrand, der 
bei verschiedensten Herausforderungen unterstützen kann. Kann dazu 
beitragen, unnötige Verbandwechsel zu vermeiden. Für die Versorgung 
von Wunden mit schwacher bis starker Exsudation – steril. 

•	 Reduziert Verbandwechsel und kann fast bis zu 2× länger als bisher verwendete 
Verbände‡ getragen werden

•	 Passt sich Körperkontur und Exsudatmenge optimal an
•	 Einzigartige Kleeblattform und XL-Haftrand ermöglichen eine gute Anpassung an 

alle Körperkonturen und reduzieren das Risiko des Verrutschens
•	 Keine Sekundärfixierung nötig 
•	 Sanft haftende, perforierte Wundkontaktschicht aus Silikon bietet dem Patient 

einen schmerzarmen und atraumatischen Verbandwechsel 
•	 Duschfest
•	 Der mehrschichtige Aufbau dämpft Druck- und Stoßeinwirkungen 

von außen ab, damit der Patient sich gut geschützt fühlt
•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage
•	 Für empfindliche und intakte Umgebungshaut geeignet

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

ALLEVYN◊ LIFE
66801067 10,3 cm x 10,3 cm 5,1 cm x 5,1 cm 0963 4019 100 Stück (10 OP) 10 Stück

66801068 12,9 cm x 12,9 cm 7,6 cm x 7,6 cm 0963 4031 50 Stück (5 OP) 10 Stück

66801069 15,4 cm x 15,4 cm 10,2 cm x 10,2 cm 0963 4048 60 Stück (6 OP) 10 Stück

66801070 21,0 cm x 21,0 cm 15,4 cm x 15,4 cm 0963 4060 40 Stück (4 OP) 10 Stück

ALLEVYN◊ LIFE SACRUM         Verbandliegezeit bis zu 5 Tage

66801306 17,2 cm x 17,5 cm    12,4 cm x 8,5 cm 0249 5000 60 Stück (6 OP) 10 Stück

66801307 21,6 cm x 23,0 cm 17,0 cm x 12,3 cm 0249 5129 40 Stück (4 OP) 10 Stück

ALLEVYN◊ LIFE HEEL
66801304 25,0 cm x 25,2 cm 20,0 cm x 20,2 cm 0711 6438 30 Stück (6 OP)   5 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)†
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SCHAUMVERBÄNDE

Auch als Sakral- und  
Fersenverband erhältlich

Mit EXUMASK◊ Technologie: 
Für mehr Klarheit und ein gutes 
Gefühl im Leben.
Klarheit dank Verbandwechselindikator – 
er zeigt an, wann gewechselt werden sollte. 

Die Maskierungsschicht schenkt Sicherheit – 
sie reduziert die Sichtbarkeit des Exsudats 
nach außen und sorgt für ein sauberes  
und diskretes Gefühl im aktiven Leben.

Mit EXULOCK◊ Technologie: 
Schließt ein, was man für sich 
behalten möchte.
Der Superabsorber-Verschlusskern 
schließt Exsudat sicher ein und  
vermeidet unangenehmen Wund
geruch. Bei steigendem Exsudatlevel 
sorgt die zusätzliche Kapazitätsreserve 
für Entspannung.

 12

†Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprech-
stundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach 
KV-Bezirk. Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gülti-
ge Sprechstundenbedarfsvereinbarung. ‡verglichen 
mit der bisherigen klinischen Praxis  
*Getestet in vitro. #Sobald sich Bakterien im Verband 
befinden, werden über 99 % im Verband und von 
der Wunde ferngehalten. 1. Smith+Nephew 2023. 
Investigation of the bacterial retention capacity 
of ALLEVYN◊ LIFE, DURAMAX◊ S and DURAFIBER◊ 
dressings over a 1-hour test period against Methi-
cillin-resistant Staphylococcus aureus (MRSA) and 
Pseudomonas aeruginosa. CSD. AWM.23.019

Der Silikon-Schaumverband,  
der für nahezu alle Wund
situationen geeignet ist
Ihr wunder Punkt, wundervoll versorgt!

Vollflächige Silikon-Wundkontaktschicht  
mit XL-Haftrand für eine sanfte, zuverlässige  
Haftung und einen schmerzarmen  
Verbandwechsel5,8

Atmungsaktive, bakteriendichte Folie2-4

Duschfest5

Integrierte Maskierungsschicht reduziert 
Sichtbarkeit der Wundflüssigkeit6

Verschlusskern schließt auch  
unter Druck sicher ein3,7

Hydrozellulärer Polyurethanschaum

Der einzigartige Produktaufbau von ALLEVYN◊ LIFE:

So einfach, so genial: >99% Bakterieneinschluss*,1

Hilfreicher Wechselindikator: 
Wechseln, wenn 75 % des  

Wundkissenrandes mit Exsudat gefüllt ist.

Absorption von Wundexsudat  
und Bakterien sowie Schutz vor  

äußerlichem Eindringen  
von Bakterien1,9–12

EXULOCK◊ Technologie schließt 
Exsudat zuverlässig ein9–11,13  

und der Verband hält über 99% 
der Bakterien im Verschlusskern 

fest* – auch unter Druck1,12 

Mit dem Verbandwechsel  
werden die eingeschlossenen  

Bakterien entfernt1

*Getestet in vitro. 1. Smith+Nephew 2023. Investigation of the bacterial retention capacity of ALLEVYN◊ LIFE, DURAMAX◊ S and DURAFIBER◊ dressings over a 1-hour test period  
against Methicillin-resistant Staphylococcus aureus (MRSA) and Pseudomonas aeruginosa. CSD. AWM.23.019 2. Data on File Report TW141-198 – Bacterial Barrier Wet/Wet test  
3. Data on File Report DS/15/025/R – May 2016, L. Daubney. Physical Testing ALLEVYN◊ LIFE Gen2 4. R&D Report RD/16/019 – June 2016, N. Fry, Permeability of Hydrophilic Polyurethane Film when 
in contact with water & water vapour 5. Data on File Report GMCA-DOF/08 – April 2016, A. Rossington. Product Performance of Next Generation ALLEVYN◊ LIFE 6. Data on File Report DS/16/061R – Fe-
bruary 2016, E. Mumby. Subjective comparison of masking ability of ALLEVYN◊ LIFE Gen2 7. Data on File Report DS/14/303R – April 2016, K. Earl. Wound Model Testing of ALLEVYN◊ LIFE Gen2 using Horse 
Serum 8. Joy H et al. A collaborative project to enhance efficiency through dressing change practice. J Wound Care. 2015;24(7):314- 317 9. Rossington A, Drysdale K, Winter R. Clinical performance and 
positive impact on patient wellbeing of ALLEVYN◊ LIFE. Wounds UK. 2013;9(4):91 - 95 10. Tiscar-González V, Menor-Rodríguez MJ, Rabadán-Sainz C, et al. Clinical and Economic Impact of Wound Care Using 
a Polyurethane Foam Multilayer Dressing. Adv Skin Wound Care. 2021;34(1):23-30 11. Smith+Nephew 2016. Wound Model Testing of New ALLEVYN◊ LIFE Gen2 wcl Dressing using Horse Serum at a Flow 
Rate Modelling that of a Moderately Exuding Wound. DS/14/303/R 12. Smith+Nephew 2021. Total Absorbency and Retention after Compression - ALLEVYN◊ LIFE Foam Dressing vs MepilexTM Border Com-
fort/ Flex, UrgostartTM Border, AquacelTM Foam and KlinidermTM. Benchtop Testing Report. CSD.AWM.21.001 13. Simon D, Bielby A. A structured collaborative approach to appraise the clinical performance of 
a new product. Wounds UK. 2014;10(3):80 - 87

Zum Inhaltsverzeichnis
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* Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.
	 Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.

ALLEVYN◊ GENTLE BORDER – Der Anschmiegsame

Sanft haftender Silikon-Schaumverband für die Versorgung 
von Wunden mit mäßiger bis starker Exsudation – steril.

•	 Mit Haftrand
•	 Hält ohne Sekundärfixierung
•	 Vollflächige Silikonbeschichtung für sanften Halt
•	 Reduziert Trauma und Schmerzen beim Verbandwechsel
•	 Weich und dehnbar
•	 Längs- und Querelastizität für gute Anpassung
•	 Duschfest
•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage
•	 Für empfindliche und intakte Umgebungshaut geeignet

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment für niedergelassene Ärzte und Apotheken
66800259 7,5 cm x 7,5 cm  5,0 cm x 5,0 cm 0608 7427 30 Stück (6 OP)    5 Stück

66800260 10,0 cm x 10,0 cm  7,5 cm x 7,5 cm 0608 7456 30 Stück (6 OP)    5 Stück

66800901 10,0 cm x 20,0 cm    7,2 cm x 17,2 cm 0775 1904 30 Stück (6 OP)    5 Stück

66800265 10,0 cm x 30,0 cm    6,5 cm x 26,5 cm 1291 1327 60 Stück (6 OP) 10 Stück

66800262 12,5 cm x 12,5 cm 10,0 cm x 10,0 cm 0608 7433 30 Stück (6 OP)    5 Stück

66800263 17,5 cm x 17,5 cm 15,0 cm x 15,0 cm 0608 7462 30 Stück (6 OP)    5 Stück

Sortiment im Klinik-Bereich
66800269 7,5 cm x 7,5 cm 5,0 cm x 5,0 cm – 300 Stück (30 OP) 10 Stück

66800270 10,0 cm x 10,0 cm 7,5 cm x 7,5 cm – 100 Stück (10 OP) 10 Stück

66800900 10,0 cm x 20,0 cm    7,2 cm x 17,2 cm – 60 Stück (6 OP) 10 Stück

66800265 10,0 cm x 30,0 cm    6,5 cm x 26,5 cm – 60 Stück (6 OP) 10 Stück

66800272 12,5 cm x 12,5 cm 10,0 cm x 10,0 cm – 120 Stück (12 OP) 10 Stück

66800273 17,5 cm x 17,5 cm 15,0 cm x 15,0 cm – 80 Stück (8 OP) 10 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

SCHAUMVERBÄNDE SCHAUMVERBÄNDE

ALLEVYN◊ GENTLE BORDER HEEL

Anatomisch geformt für Wunden an der Ferse – steril.

•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66800506 23,0 cm x 23,2 cm 20,0 cm x 20,2 cm 0269 1416 35 Stück (7 OP) 5 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

ALLEVYN◊ GENTLE BORDER 
ist auch als Sakral-, Fersen- 
und Multisite-Variante 
erhältlich.

ALLEVYN◊ GENTLE BORDER SACRUM

Anatomisch geformt für Wunden im Sakralbereich. 
Ideal zur Dekubitusversorgung – steril.

•	 Verbandliegezeit bis zu 5 Tage

ALLEVYN◊ GENTLE BORDER MULTISITE

Anatomisch geformt für eine Vielzahl von schwierigen und konturierten 
Körperstellen wie Knie, Ferse, Schulter etc. – steril.

•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage
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Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment für niedergelassene Ärzte und Apotheken
66800960 17,1 cm x 17,9 cm 11,6 cm x 12,3 cm 0886 1078 30 Stück (6 OP)    5 Stück

Sortiment im Klinik-Bereich
66800959 17,1 cm x 17,9 cm 11,6 cm x 12,3 cm – 60 Stück ( 6 OP) 10 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment für niedergelassene Ärzte und Apotheken
66800899 16,8 cm x 17,1 cm 8,5 cm x 12,5 cm 0775 1910 30 Stück (6 OP) 5 Stück

Sortiment im Klinik-Bereich
66800897 16,8 cm x 17,1 cm 8,5 cm x 12,4 cm – 36 Stück (6 OP) 6 Stück

Erstattungsfähig

Zum Inhaltsverzeichnis Zum Inhaltsverzeichnis



16 17

ALLEVYN◊ Schaumverband nicht haftend – Der Sensible

Nicht haftender Wundverband aus Polyurethanschaum für die Ver- 
sorgung von Wunden mit mäßiger bis starker Exsudation – steril.

•	 Nicht haftende Wundkontaktschicht
•	 Fixierung notwendig
•	 Zuschneidbar
•	 Reduziert Trauma und Schmerzen beim Verbandwechsel
•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage
•	 Besonders gut für geschädigte, aber natürlich auch für 

empfindliche und intakte Umgebungshaut geeignet

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment für niedergelassene Ärzte und Apotheken
66801116 4,5 cm x 5,5 cm 0968 6594 72 Stück (6 OP) 12 Stück

66801117    9,0 cm x 11,0 cm 0968 6602 72 Stück (6 OP) 12 Stück

66801118    9,0 cm x 21,0 cm 0968 6619 72 Stück (6 OP) 12 Stück

66801119 14,0 cm x 16,0 cm 0968 6625 72 Stück (6 OP) 12 Stück

66801120 19,0 cm x 21,0 cm 0968 6631 72 Stück (6 OP) 12 Stück

Sortiment im Klinik-Bereich
66801145 4,5 cm x 5,5 cm –     120 Stück (6 OP) 20 Stück

66801146    9,0 cm x 11,0 cm – 80 Stück (4 OP) 20 Stück

66801147    9,0 cm x 21,0 cm – 80 Stück (4 OP) 20 Stück

66801148 14,0 cm x 16,0 cm – 80 Stück (4 OP) 20 Stück

66801149 19,0 cm x 21,0 cm – 80 Stück (4 OP) 20 Stück

Sondergröße – ALLEVYN◊ NON-ADHESIVE
66000663 40 cm x 70 cm 0141 2710 –   2 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

Der Sensible ist auch als 
Fersen- und Tracheostomie-
Variante erhältlich.

SCHAUMVERBÄNDE SCHAUMVERBÄNDE

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment für niedergelassene Ärzte und Apotheken
66802135 5,0 cm x 5,0 cm 0608 7367 30 Stück (6 OP)   5 Stück

66802136 10,0 cm x 10,0 cm 0608 7373 30 Stück (6 OP)   5 Stück

66802137 10,0 cm x 20,0 cm 0608 7396 30 Stück (6 OP)   5 Stück

66802138 15,0 cm x 15,0 cm 0608 7404 30 Stück (6 OP)   5 Stück

66802139 20,0 cm x 20,0 cm 0608 7410 30 Stück (6 OP)   5 Stück

Sortiment im Klinik-Bereich
66802128 5,0 cm x 5,0 cm – 60 Stück (6 OP) 10 Stück

66802129 10,0 cm x 10,0 cm – 60 Stück (6 OP) 10 Stück

66802130 10,0 cm x 20,0 cm – 40 Stück (4 OP) 10 Stück

66802131 15,0 cm x 15,0 cm – 40 Stück (4 OP) 10 Stück

66802132 20,0 cm x 20,0 cm – 20 Stück (2 OP) 10 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

ALLEVYN◊ GENTLE – Der Anschmiegsame

Sanft haftender Silikon-Schaumverband für die Versorgung von Wunden 
mit mäßiger bis starker Exsudation. Die sanfte Haftung erleichtert die 
Sekundärfixierung – steril.

•	 Ohne Haftrand
•	 Sekundärfixierung notwendig
•	 Mit Silikon-Wundkontaktschicht
•	 Reduziert Trauma und Schmerzen beim Verbandwechsel
•	 Weich und anschmiegsam, zuschneidbar
•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage
•	 Für empfindliche und intakte Umgebungshaut geeignet
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Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment für niedergelassene Ärzte und Apotheken
66801121 10,5 cm x 13,5 cm 0968 6648 42 Stück (6 OP)    7 Stück

Sortiment im Klinik-Bereich
66801150 10,5 cm x 13,5 cm – 30 Stück (3 OP) 10 Stück 

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

ALLEVYN◊ Schaumverband Ferse nicht haftend

Anatomisch geformt für die einfache Versorgung 
von Problemzonen wie Ferse, Ellbogen, Amputations- 
stümpfen, Zehen, Hoden – steril.

•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage

ALLEVYN◊ TRACHEOSTOMY

Mit runder Ausstanzung für die Versorgung mit 
Tracheostoma-Kanülen – steril.

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66007640† 9,0 cm x 9,0 cm 0752 4640 80 Stück (8 OP) 10 Stück

66010674 6,0 cm x 4,0 cm – 80 Stück (8 OP) 10 Stück
† Erstattungsfähig

* Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.
	 Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.

Zum Inhaltsverzeichnis Zum Inhaltsverzeichnis
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SCHAUMVERBÄNDE SCHAUMVERBÄNDE

* Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.
	 Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.
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ALLEVYN◊ SACRUM

Anatomisch geformt für Wunden im Sakralbereich. 
Ideal zur Dekubitisversorgung – steril.

•	 Verbandliegezeit bis zu 5 Tage

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66012593 17,0 cm x 17,0 cm 13,5 cm x 13,2 cm 0131 3221 80 Stück (8 OP) 10 Stück

66000451 22,0 cm x 22,0 cm 18,0 cm x 18,0 cm 0889 1607 80 Stück (8 OP) 10 Stück

Erstattungsfähig

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment für niedergelassene Ärzte und Apotheken
66801111 7,0 cm x 8,0 cm 5,0 cm x 5,0 cm 0968 6542 144 Stück (12 OP) 12 Stück

66801112 12,0 cm x 13,0 cm 10,0 cm x 10,0 cm 0968 6559 144 Stück (12 OP) 12 Stück

66801113 13,0 cm x 22,0 cm 10,0 cm x 20,0 cm 0968 6565 72 Stück (6 OP) 12 Stück

66801114 17,0 cm x 18,0 cm 15,0 cm x 15,0 cm 0968 6571 96 Stück (8 OP) 12 Stück

66801115 22,0 cm x 23,0 cm 20,0 cm x 20,0 cm 0968 6588 72 Stück (6 OP) 12 Stück

Sortiment im Klinik-Bereich
66801140 7,0 cm x 8,0 cm 5,0 cm x 5,0 cm – 80 Stück (4 OP) 20 Stück

66801141 12,0 cm x 13,0 cm 10,0 cm x 10,0 cm – 80 Stück (4 OP) 20 Stück

66801142 13,0 cm x 22,0 cm 10,0 cm x 20,0 cm – 80 Stück (4 OP) 20 Stück

66801143 17,0 cm x 18,0 cm 15,0 cm x 15,0 cm – 80 Stück (4 OP) 20 Stück

66801144 22,0 cm x 23,0 cm 20,0 cm x 20,0 cm – 80 Stück (4 OP) 20 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

ALLEVYN◊ Schaumverband haftend – Der stark Haftende

Haftender Wundverband aus Polyurethanschaum für die Versorgung 
von Wunden mit mäßiger bis starker Exsudation – steril.

•	 Mit Haftrand
•	 Keine Sekundärfixierung notwendig
•	 Hautfreundlicher Polyacrylatkleber für hohe Haftkraft
•	 Duschfest
•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage
•	 Bei intakter Umgebungshaut

Unser stark haftender 
Wundverband ist auch als 
Sakral-Variante erhältlich.

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66800833 5,0 cm x 5,0 cm 3,0 cm x 3,0 cm 0943 1196 60 Stück (6 OP) 10 Stück

66800834 7,5 cm x 7,5 cm 5,0 cm x 5,0 cm 0943 1210 60 Stück (6 OP) 10 Stück

66800835 10,0 cm x 10,0 cm 7,5 cm x 7,5 cm 0943 1227 60 Stück (6 OP) 10 Stück

66800836    5,5 cm x 12,0 cm 3,0 cm x 9,5 cm 0943 1233 60 Stück (6 OP) 10 Stück

66800837    8,0 cm x 15,0 cm    5,5 cm x 12,5 cm 0943 1256 60 Stück (6 OP) 10 Stück

66800840 15,0 cm x 15,0 cm 12,5 cm x 12,5 cm 0943 1204 60 Stück (6 OP) 10 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

ALLEVYN◊ GENTLE BORDER LITE – Der besonders Flexible

Dünner, sanft haftender Silikon-Schaumverband für die Versorgung von 
Wunden mit schwacher bis mäßiger Exsudation – steril.

•	 Mit Haftrand
•	 Hält ohne Sekundärfixierung
•	 Vollflächige Silikonbeschichtung für sanften Halt
•	 Reduziert Trauma und Schmerzen beimVerbandwechsel
•	 Besonders anschmiegsam und flexibel dank des 2 mm 

dünnen PU-Schaums
•	 Duschfest
•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage
•	 Für empfindliche und intakte Umgebungshaut geeignet

ALLEVYN◊ THIN

Dünner, selbsthaftender Wundverband aus einer Polyurethanmatrix
mit eingebetteten Superabsorbern für die Versorgung von Wunden  
mit schwacher bis mäßiger Exsudation – steril.

•	 Besonders dünn und flexibel
•	 Selbsthaftend, anschmiegsam und zuschneidbar
•	 Reduziert Trauma und Schmerzen, beim Verbandwechsel
•	 Optimal für schwierige Körperkonturen
•	 Für empfindliche und intakte Umgebungshaut geeignet

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66012615 5,0 cm x 6,0 cm 0312 6902 100 Stück (10 OP) 10 Stück

66012616 10,0 cm x 10,0 cm 0312 6919 100 Stück (20 OP)    5 Stück

66045124 15,0 cm x 15,0 cm 0312 6931    48 Stück (16 OP)    3 Stück

66047579 15,0 cm x 20,0 cm 0312 6925    48 Stück (16 OP)    3 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

Zum Inhaltsverzeichnis Zum Inhaltsverzeichnis
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SUPERABSORBER GELBILDENDER FASERVERBAND

DURAFIBER◊

Absorbierender, gelbildender Faserverband aus  
Cellulose-Ethylsulfonat-Fasern – steril.

•	 Sanfte, anpassungsfähige Gelmatrix
•	 Dauerhaft intakte Wundauflage und Gelfestigkeit –  

leichtes Entfernen in einem Stück
•	 Vertikale Exsudataufnahme, die das Mazerationsrisiko der  

umliegenden Haut reduziert
•	 Schließt >99% der Bakterien im Verband ein#

•	 Reduziert den Totraum, in dem sich Bakterien vermehren können​

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66800029 5,0 cm x 5,0 cm 0028 3015 200 Stück (20 OP) 10 Stück

66800030 10,0 cm x 10,0 cm 0028 3156 200 Stück (20 OP) 10 Stück

66800031 15,0 cm x 15,0 cm 0028 3185    60 Stück (12 OP)    5 Stück

66800033    2,0 cm x 45,0 cm 0342 5993    60 Stück (12 OP)    5 Stück

66800546    4,0 cm x 10,0 cm 0342 6024 100 Stück (20 OP)    5 Stück

66800547    4,0 cm x 20,0 cm 0342 6047 100 Stück (20 OP)    5 Stück

66800548    4,0 cm x 30,0 cm 0342 6053    50 Stück (10 OP)    5 Stück

66800551 10,0 cm x 12,0 cm 0614 1055 120 Stück (12 OP) 10 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*
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DURAMAX◊ S

Superabsorber mit Silikon-Wundkontaktschicht und einer 
atmungsaktiven, wasserundurchlässigen Deckschicht zur  
Behandlung von sehr stark exsudierenden Wunden – steril.

•	 Hohe Absorptions- und Rückhaltekapazität
•	 Die vernetzte Silikon-Wundkontaktschicht verklebt nicht mit dem Wundbett
•	 Schließt Exsudat und >99% der Bakterien# im superabsorbierenden Kern  

ein – auch unter Kompression
•	 Kann helfen, die Wundumgebungshaut vor Wundexsudat und  

Feuchtigkeit zu schützen

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66803131 10,0 cm x 10,0 cm 7,0 cm x 7,0 cm 1794 4461 400 Stück (40 OP) 10 Stück

66803132 15,0 cm x 20,0 cm 12,0 cm x 17,0 cm 1794 4478 200 Stück (20 OP) 10 Stück

66803133 20,0 cm x 20,0 cm 17,0 cm x 17,0 cm 1794 4484 200 Stück (20 OP) 10 Stück

66803134 20,0 cm x 25,0 cm 17,0 cm x 22,0 cm 1794 4490 160 Stück (16 OP) 10 Stück

66803135 20,0 cm x 40,0 cm 17,0 cm x 37,0 cm 1794 4509 100 Stück (10 OP) 10 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

#Sobald sich die Bakterien im DURAMAX◊ S Verband befinden, werden über 99% innerhalb des Verbandes eingeschlossen und von der Wunde ferngehalten.

ALGINAT

ALGISITE◊ M

Kalziumalginat-Wundauflage für Wunden mit mäßiger bis starker 
Exsudation – steril.

•	 Durch die Exsudataufnahme wird ALGISITE M zu einem weichen, strukturstabilen Gel
•	 Wirkt blutstillend
•	 Hohe Faserstabilität durch spezielle Verbundtechnik – 

erleichtert das Entfernen in einem Stück 
•	 Anpassungsfähig an alle Wundkonturen 
•	 Zuschneidbar
•	 Granulationsfördernd durch Aufrechterhaltung 

eines feuchten Wundmilieus
•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tagen

* Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk. Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.
# Sobald sich die Bakterien im DURAFIBER◊ Verband befinden, werden über 99% innerhalb des Verbandes eingeschlossen und von der Wunde ferngehalten.

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66000519 5,0 cm x 5,0 cm 0879 8664 200 Stück (20 OP) 10 Stück

66000520 10,0 cm x 10,0 cm 0879 8670 100 Stück (10 OP) 10 Stück

66000521 15,0 cm x 20,0 cm 0881 8533 100 Stück (10 OP) 10 Stück

66000522    2,0 cm x 30,0 cm 0881 8556 100 Stück (20 OP)    5 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*
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Hersteller: Winner Medical Co., Ltd., Winner Industrial Park, No.660 Bulong Road, Longhua District, 518109 Shenzhen, China; EC Rep: Shanghai International Holding Corp. GmbH 
(Europe), Eiffestraße 80, 20537 Hamburg

DURAMAX◊ N

Nicht-haftender superabsorbierender Wundverband mit einer 
atmungsaktiven, wasserundurchlässigen Deckschicht zur  
Behandlung von sehr stark exsudierenden Wunden – steril.

•	 Hohe Absorptions- und Rückhaltekapazität
•	 Schließt Exsudat und >99% der Bakterien# im Verband ein, auch unter  

Kompression
•	 Minimiert das Risiko einer Mazeration und Irritation der Wunde sowie der  

Wundumgebung durch überschüssiges Exsudat

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66807730 10,0 cm x 10,0 cm 7,5 cm x 7,5 cm 1979 3291 400 Stück (40 OP) 10 Stück

66807731 15,0 cm x 20,0 cm 12,5 cm x 17,5 cm 1979 3316 200 Stück (20 OP) 10 Stück

66807732 20,0 cm x 20,0 cm 17,5 cm x 17,5 cm 1979 3322 200 Stück (20 OP) 10 Stück

66807733 20,0 cm x 25,0 cm 17,5 cm x 22,5 cm 1979 3339 160 Stück (16 OP) 10 Stück

66807734 20,0 cm x 40,0 cm 17,5 cm x 37,5 cm 1979 3345 100 Stück (10 OP) 10 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

#Sobald sich die Bakterien im DURAMAX◊ S Verband befinden, werden über 99% innerhalb des Verbandes eingeschlossen und von der Wunde ferngehalten.

NEU

Zum Inhaltsverzeichnis Zum Inhaltsverzeichnis
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Kann mit dem RENASYS◊- / 
PICO◊-System verwendet 
werden, Verbandwechsel 
dann alle 3 Tage  
notwendig

22

ACTICOAT◊ FLEX ist ein antimikrobieller 

Wundverband mit einem patentierten 

Verfahren der Silberaufbringung. 

ACTICOAT◊ FLEX
Für eine effiziente 
Infektionsbekämpfung

ACTICOAT FLEX ist dehnbar, flexibel,  
anpassungsfähig und weich. Er bewegt sich 
mit dem Patienten und bietet einen hohen 
Tragekomfort. So ist der Verband auch für 
komplexe Wundsituationen geeignet.

ACTICOAT◊ FLEX 3, ACTICOAT◊ FLEX 7 

Antimikrobielle Wundauflage mit Silber zur Versorgung infizierter oder 
infektionsgefährdeter akuter und chronischer Wunden, wie z. B. Ulcus 
cruris, Dekubitus, diabetisches Ulcus, Verbrennungen, Explantations-
areale – steril.

•	 Bakterizide, langanhaltende Wirkung schon nach 30 Minuten
•	 Breites Wirkspektrum auch gegen antibiotikaresistente Bakterien 

inklusive MRSA, VRE
•	 Verbandliegezeiten bis zu 7 Tage möglich 

(ACTICOAT◊ FLEX 7)
•	 Minimiert Schmerzen beim Verbandwechsel
•	 Einfache Applikation
•	 Als Tamponade geeignet

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

ACTICOAT◊ FLEX 3
66800396 5,0 cm x 5,0 cm 0537 2835 100 Stück (20 OP)    5 Stück

66801290    4,0 cm x 15,0 cm 0264 5787    50 Stück (10 OP)    5 Stück

66800398 10,0 cm x 10,0 cm 0537 2841    50 Stück (10 OP)    5 Stück

66800399 10,0 cm x 10,0 cm 0537 2858 240 Stück (20 OP) 12 Stück

66800409 10,0 cm x 20,0 cm 0537 2864 240 Stück (20 OP) 12 Stück

66801291    4,0 cm x 25,0 cm 0264 6634    50 Stück (10 OP)    5 Stück

66801293 20,0 cm x 20,0 cm 0264 6657    50 Stück (10 OP)    5 Stück

66800419 20,0 cm x 40,0 cm 0537 2870 120 Stück (20 OP)    6 Stück

66801292    4,0 cm x 35,0 cm 0264 6640    50 Stück (10 OP)    5 Stück

66800432 40,0 cm x 40,0 cm 0537 2887 30 Stück (5 OP)    6 Stück

66800435    10,0 cm x 120,0 cm 0537 2893 24 Stück (4 OP)    6 Stück

ACTICOAT◊ FLEX 7
66800395 5,0 cm x 5,0 cm 0537 2806 100 Stück (20 OP)    5 Stück

66800397  10,0 cm x 12,5 cm 0537 2812    50 Stück (10 OP)    5 Stück

66800420 15,0 cm x 15,0 cm 0537 2829    50 Stück (10 OP)    5 Stück

Erstattungsfähig

SILBER-WUNDAUFLAGEN
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•	 Bei trockenen oder nur geringfügig 
nässenden Wunden mit z. B. Aqua dest. 
oder INTRASITE◊ GEL anfeuchten

•	 Gegebenenfalls auf die entsprechende 
Wundgröße zuschneiden

•	 Einen geeigneten Sekundärverband 
anlegen (z. B. ALLEVYN◊)

•	 Nicht mit öligen Substanzen kombinieren
•	 Nicht direkt auf freiliegenden Sehnen, 

Knochen oder Organen anwenden

Applikation von ACTICOAT◊ 
FLEX 3 und FLEX 7

Oberflächenstruktur von normalem Silber Oberflächenstruktur von ACTICOAT◊

Langanhaltende bakterizide Wirksamkeit 
gegen ein breites Spektrum von wund- 
pathogenen Keimen

Zum Inhaltsverzeichnis
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ACTICOAT◊, ACTICOAT◊ 7

Antimikrobielle, mehrlagige Wundauflage mit Silberbeschichtung zur 
Versorgung infizierter oder infektionsgefährdeter akuter und chroni-
scher Wunden, wie z. B. Ulcus cruris, Dekubitus, diabetisches Ulcus, 
Verbrennungen, Explantations- und Transplantationsareale – steril.

•	 Bakterizide, langanhaltende Wirkung schon nach 30 Minuten
•	 Breites Wirkspektrum auch gegen antibiotikaresistente 

Bakterien inklusive MRSA, VRE
•	 Verbandliegezeiten bis zu 7 Tage möglich (ACTICOAT◊ 7)

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

ACTICOAT◊

66000808 5,0 cm x 5,0 cm 0167 5562 100 Stück (20 OP) 5 Stück

66000789 10,0 cm x 10,0 cm 0276 0703    50 Stück (10 OP) 5 Stück

66000791 10,0 cm x 10,0 cm 0188 5650 240 Stück (20 OP) 12 Stück

66000792 10,0 cm x 20,0 cm 0188 5667 240 Stück (20 OP) 12 Stück

66000793 20,0 cm x 40,0 cm 0188 5710 120 Stück (20 OP) 6 Stück

66000794 40,0 cm x 40,0 cm 0188 5727  30 Stück (5 OP) 6 Stück

66000795   10,0 cm x 120,0 cm 0188 5733 24 Stück (4 OP) 6 Stück

ACTICOAT◊ 7
66000809 5,0 cm x 5,0 cm 0167 5533 100 Stück (20 OP) 5 Stück

66000796  10,0 cm x 12,5 cm 0188 5756    50 Stück (10 OP) 5 Stück

66000797 15,0 cm x 15,0 cm 0188 5762    50 Stück (10 OP) 5 Stück

Erstattungsfähig

SILBER-SCHAUMVERBÄNDESILBER-WUNDAUFLAGEN

ALLEVYN◊ Ag GENTLE BORDER

Sanft haftender Silikon-Schaumverband mit Silber für die Versorgung 
von Wunden mit mäßiger bis starker Exsudation – steril. 

•	 Kontinuierliche, effektive antimikrobielle Wirkung bis zu 7 Tage 
gegen ein breites Spektrum an Erregern

•	 Mit Haftrand 
•	 Vollflächige Silikonbeschichtung für sanften Halt 
•	 Reduziert Trauma und Schmerzen beim Verbandwechsel 
•	 Weich und dehnbar 
•	 Längs- und Querelastizität für gute Anpassung 
•	 Duschfest 
•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage 
•	 Für empfindliche und intakte Umgebungshaut geeignet 

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66800436 7,5 cm x 7,5 cm 5,0 cm x 5,0 cm 0329 6142 300 Stück (30 OP) 10 Stück

66800437 10,0 cm x 10,0 cm 7,5 cm x 7,5 cm 0329 6159 100 Stück (10 OP) 10 Stück

66800438 12,5 cm x 12,5 cm 10,0 cm x 10,0 cm 0329 6194 120 Stück (12 OP) 10 Stück

66800439 17,5 cm x 17,5 cm 15,0 cm x 15,0 cm 0329 6202 80 Stück (8 OP) 10 Stück

Erstattungsfähig
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SILBER-SCHAUMVERBÄNDE

ALLEVYN◊ SILBER Schaumverband nicht haftend

Nicht haftender Wundverband aus Polyurethanschaum mit Silber für 
infektionsgefährdete und infizierte Wunden mit mäßiger bis starker 
Exsudation – steril.

•	 Kontinuierliche und effektive antimikrobielle Wirkung bis zu 7 Tage 
gegen ein breites Spektrum von Erregern inkl. MRSA (in vitro)

•	 Hohe Absorptionsfähigkeit und schnelle Exsudataufnahme
•	 Fixierung z. B. durch OPSITE◊ FLEXIFIX oder Bandagen 
•	 Zuschneidbar 
•	 Anschmiegsam und polsternd für hohen Patientenkomfort
•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage
•	 Sekundärfixierung notwendig

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment für niedergelassene Ärzte und Apotheken
66801126 4,5 cm x 5,5 cm 0968 6708   72 Stück (6 OP) 12 Stück

66801127   9,0 cm x 11,0 cm 0968 6714   72 Stück (6 OP) 12 Stück

66801128 14,0 cm x 16,0 cm 0968 6720   72 Stück (6 OP) 12 Stück

66801129 19,0 cm x 21,0 cm 0968 6737   72 Stück (6 OP) 12 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

* Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk. 
 Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.

ALLEVYN◊ SILBER Schaumverband Ferse nicht haftend

Anatomisch geformt für die einfache Versorgung von 
Problemzonen wie Ferse, Ellbogen, Amputations- 
stümpfen, Zehen, Hoden – steril.

•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment für niedergelassene Ärzte und Apotheken
66801130 10,5 cm x 13,5 cm 0968 6743 42 Stück (6 OP)    7 Stück 

Erstattungsfähig

Ist auch als Fersen- 
Variante erhältlich

Zum Inhaltsverzeichnis Zum Inhaltsverzeichnis
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SILBER-SCHAUMVERBÄNDE

ALLEVYN◊ SILBER Schaumverband haftend

Haftender Wundverband aus Polyurethanschaum mit Silber für 
infektionsgefährdete und infizierte Wunden mit mäßiger bis starker 
Exsudation – steril.

•	 Kontinuierliche, effektive antimikrobielle Wirkung bis zu 7 Tage gegen ein breites 
Spektrum von Erregern inkl. MRSA (in vitro)

•	 Mit Haftrand
•	 Keine Sekundärfixierung notwendig
•	 Hautfreundlicher Polyacrylatkleber für hohe Haftkraft
•	 Bakterien- und wasserdichter, atmungsaktiver Topfilm
•	 Verbandliegezeit bis zu 7 Tage

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment für niedergelassene Ärzte und Apotheken
66801122 7,0 cm x 8,0 cm 5,0 cm x 5,0 cm 0968 6654 144 Stück (12 OP) 12 Stück

66801123    9,5 cm x 11,0 cm 7,5 cm x 7,5 cm 0968 6660 144 Stück (12 OP) 12 Stück

66801124 12,0 cm x 13,0 cm 10,0 cm x 10,0 cm 0968 6677 144 Stück (12 OP) 12 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*
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ALLEVYN◊ Ag SACRUM

Anatomisch geformt für Wunden im Sakralbereich. 
Ideal zur Dekubitusversorgung – steril. 

•	 Verbandliegezeit bis zu 5 Tage

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66800092 17,0 cm x 17,0 cm 13,5 cm x 13,2 cm 0370 6634 80 Stück (8 OP) 10 Stück

66800095 22,0 cm x 22,0 cm 18,0 cm x 18,0 cm 0370 6700 80 Stück (8 OP) 10 Stück

Erstattungsfähig

Unser stark haftender 
Wundverband ist auch als 
Sakral-Variante erhältlich.
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GELBILDENDER FASERVERBAND MIT SILBER

DURAFIBER◊ Ag

Antimikrobieller, gelbildender Faserverband mit Silber für eine effiziente 
Behandlung infizierter und exsudierender Wunden – steril.

•	 Wirkt bis zu 7 Tage antimikrobiell gegen ein breites Spektrum pathogener Keime 
inkl. MRSA und VRE (in vitro)

•	 Sicherer Einschluss von Bakterien und Förderung der Wundreinigung
•	 Effektives Exsudatmanagement durch Vergelung 

innerhalb von Sekunden und Aufrechterhaltung eines 
heilungsfördernden Wundmilieus

•	 Einfache Entfernung in einem Stück dank der besonderen 
Mischung aus Zellulose- und Zellstoff-Fasern

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment für niedergelassene Ärzte und Apotheken
66800034   5,0 cm x   5,0 cm 0342 6159 200 Stück (20 OP) 10 Stück

66800035  10,0 cm x  10,0 cm 0412 0899 120 Stück (12 OP) 10 Stück

66800036  15,0 cm x  15,0 cm 0342 6202    60 Stück (12 OP)    5 Stück

66800037 20,0 cm x 30,0 cm 0342 6219 40 Stück (8 OP)    5 Stück

66800038   2,0 cm x 45,0 cm 0342 6314    60 Stück (12 OP)    5 Stück

66800583    4,0 cm x  10,0 cm 0342 6320 100 Stück (20 OP)    5 Stück

66800584   4,0 cm x 20,0 cm 0342 6337 100 Stück (20 OP)    5 Stück

66800585    4,0 cm x  30,0 cm 0342 6343    50 Stück (10 OP)    5 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

Für eine effiziente  
Behandlung infizierter
und exsudierender Wunden

Zum Inhaltsverzeichnis Zum Inhaltsverzeichnis
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CADEXOMER JOD

Artikelnummer Inhalt Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66001295 2 x 20 g 0123 7158 140 Stück (70 OP) 2 Stück

66001296 1 x 40 g 0745 0002    225 Stück (225 OP) 1 Stück

Erstattungsfähig

IODOSORB◊ Salbe

Antimikrobieller Wundverband mit 0,9% elementarem Jod zur 
wirksamen Behandlung von Wunden mit Biofilm.

•	 Antiseptische Langzeitwirkung von bis zu 72 Stunden, die das 
Potenzial für Zytotoxizität innerhalb der Wunde reduziert

•	 Wirksam gegen ein breites Spektrum wundpathogener Keime, 
z. B. MRSA oder Pseudomonas aeruginosa

•	 Hohe Absortionskapazität (absorbiert bis zu 
6ml Wundexsudat pro g Cadexomer Jod)

•	 Kann bis zu 3 Tage auf der Wunde verbleiben

Artikelnummer Inhalt (Größe) Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66001290   5 g (4,0 cm x 6,0 cm) 0022 2516   590 Stück (118 OP) 5 Stück

66001291 10 g (6,0 cm x 8,0 cm) 0022 2522   306 Stück (102 OP) 3 Stück

66001292 10 g (6,0 cm x 8,0 cm) 0022 2539 390 Stück (78 OP) 5 Stück

66001293   17 g (8,0 cm x 10,0 cm) 0022 2545 160 Stück (80 OP) 2 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

IODOSORB◊ Dressing

Antimikrobieller Wundverband mit 0,9% elementarem Jod zur 
wirksamen Behandlung von Wunden mit Biofilm.

•	 Antiseptische Langzeitwirkung von bis zu 72 Stunden, die das 
Potenzial für Zytotoxizität innerhalb der Wunde reduziert 

•	 Wirksam gegen ein breites Spektrum wundpathogener Keime, 
z. B. MRSA oder Pseudomonas aeruginosa

•	 Hohe Absportionskapazität (absorbiert bis zu 6 ml Wundexsudat 
pro g Cadexomer Jod)

•	 Kann bis zu 3 Tage auf der Wunde verbleiben
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Biofilm ist schwer zu 
diagnostizieren, da er 
möglicherweise nicht einheitlich 
über die gesamte Wunde hinweg 
verteilt ist und sich auf der 
Oberfläche der Wunde als auch in 
tieferen Gewebeschichten befindet.

* Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.

Zum Inhaltsverzeichnis



PICO◊ kombiniert die Vakuumversiegelung

mit einem einzigartigen Wundverband und  

firmeneigener AIRLOCK◊-Technologie. 

Die Vakuumversiegelung mit PICO◊ hilft, Wunden 

schneller zu schließen, sowie Wundheilungs- 

störungen bei Risikopatienten vorzubeugen. 

Und ist dabei so einfach zu handhaben wie 

ein Verband.

PICO◊ 
Wundversorgung 2.0

30 31

Sanft haftende 
Silikonbeschichtung

PICO◊ Soft Port – kombinierbar 
mit Kompressionstherapie1 Wasser- und 

bakteriendichte Folie2,3

Superabsorbierender 
Kern – Sobald sich 
Bakterien im Verband 
befinden, werden 
über 99 % im 
Verband einge- 
schlossen und von 
der Wunde fern- 
gehalten.#

Zukunftsweisende AIRLOCK◊-Technologie 
überträgt den Unterdruck gleichmäßig  
über das gesamte Wundkissen.4,5,6,7

SEM des auf
geschnittenen 
Verbandes

PICO◊ kann bis zu  

handeln

  300 ml  pro 
Woche

80%
des Wundexsudats  

verdampft***†

20%
des Wundexsudats 

verbleibt im  
Verband***†

Referenzen: * In vitro. Sobald sich Bakterien im Verband befinden, werden über 99 % im Verband und von der Wunde ferngehalten.
1. Kirsner R, Dove C, Reyzelman A, Vayser D, Jaimes H. A Prospective, Randomized, Controlled Clinical Trial on the Efficacy of a Single-use Negative Pressure Wound Therapy System, Compared to Tra-
ditional Negative Pressure Wound Therapy in the Treatment of Chronic Ulcers of the Lower Extremities. Wound Repair Regen. 2019;27(5):519–529. 2. Smith+Nephew 2020.Bacterial barrier testing of 
the PICO◊ dressing. Internal Report. 2001002. 3. Smith+Nephew April 2018. PICO◊ 7Y - Waterproofness of dressings. Internal Report. DS/18/134/R. 4. Casey C. Consistent delivery of therapeutic nega-
tive pressure levels by a single use negative pressure wound therapy system (sNPWT)* in a wound model. Paper presented at: EWMA; 2019; Gothenburg, Sweden. 5. Smith+Nephew January 2019. Air 
Leak Tolerance Report: A comparison of PICO◊ v2 (PICO◊ 7 and PICO◊ 14) Devices to PICO◊ vl.6 (PlCO) Devices. Internal Report. RD/19/006. 6. Smith & Nephew 2019. PICO◊ Biomechanical Study. Inter-
nal Report. DS/19/211/R. 7. Smith+Nephew 2021. PICO◊ Pressure Mapping Study. Internal Report. DS/19/211/R – Part B. 8. Smith+Nephew July 2018. PICO◊ 7Y Non-NPWT Wound Model Summary. 
Internal Report. DS.18.260.R. # Mcmanus H, Woodmansey E, Bacterial retention within a multi-layered absorbent AIRLOCK TM Technology Single Use Negative Pressure Wound Therapy (sNPWT) dres-
sing. Paper presented at: EWMA; 2018; Krakow, Poland

PICO◊ sNPWT mit AIRLOCK◊-Technologie 
zerstört reifen Biofilm und reduziert darin die Bakterienbelastung** signifikant um >97 % (p< 0,05) 

PICO◊ mit Bacteria Lock-in

Exsudat wird durch 
die AIRLOCK◊-Schicht 
hindurch in den 
superabsorbierenden 
Kern aufgenommen8

Sobald sich Bakterien 
im Verband befinden, 
werden über 99% im 
Verband gebunden 
und von der Wunde 
ferngehalten.#,*

Abbildung in 
Originalgröße

2
1

3

Gewicht: 
<108 g

Besonders einfache Handhabung dank 1-Knopf-Bedienung

Gürtel-Clip für Tragekomfort

�Kleiner als ein Mobiltelefon

1
2

3

Zum Inhaltsverzeichnis
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PICO◊ 14

Kanisterloses Unterdruck-Wundtherapiesystem (sNPWT) für die 
Behandlung chronischer und akuter Wunden.

•	 Therapiedauer von bis zu 14 Tagen
•	 Batteriebetrieben
•	 Praktischer Verbandwechselindikator für Optimierung der Liegezeit
•	 Für tiefere Wunden mit Wundfüller kombinierbar
•	 Für schwach bis mäßig exsudierende Wunden

Kann mit ACTICOAT◊ 
FLEX verwendet werden*.  

Sehen Sie hier ein Video zur  
Wirkweise von PICO◊ und erfahren 
mehr über die ambulanten Einsatz-
möglichkeiten
 
www.vakuumversiegelungstherapie.de

Artikel-
nummer

Größe Verband  
(mit Soft Port)

Größe 
Wundkissen

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Die PICO◊ 14 Verpackung enthält eine sterile Therapieeinheit (inklusive vier Batterien, Verlängerungsschlauch und transparentem 
Gürtel-Clip, einer Gebrauchsanweisung und zwei einzeln steril verpackten Wundauflagen mit je sechs Fixierstreifen).

66802042 10,0 cm x 20,0 cm    5,0 cm x 15,0 cm 1526 1491 3 Stück 1 Stück

66802043 10,0 cm x 30,0 cm    5,0 cm x 25,0 cm 1526 1522 3 Stück 1 Stück

66802044 10,0 cm x 40,0 cm    5,0 cm x 35,0 cm 1526 1545 3 Stück 1 Stück

66802045 15,0 cm x 15,0 cm 10,0 cm x 10,0 cm 1526 1551 3 Stück 1 Stück

66802046 15,0 cm x 20,0 cm 10,0 cm x 15,0 cm 1526 1574 3 Stück 1 Stück

66802047 15,0 cm x 30,0 cm 10,0 cm x 25,0 cm 1526 1597 3 Stück 1 Stück

66802048 20,0 cm x 20,0 cm 15,0 cm x 15,0 cm 1526 1628 3 Stück 1 Stück

66802049 25,0 cm x 25,0 cm 20,0 cm x 20,0 cm 1526 1640 3 Stück 1 Stück

66802040 Multisite klein 
15,0 cm x 20,0 cm

10,0 cm x 15,0 cm 1526 1657 3 Stück 1 Stück

66802041 Multisite groß 
20,0 cm x 25,0 cm

15,0 cm x 20,0 cm 1526 1686 3 Stück 1 Stück

Dank EBM-Ziffer für die  
Vakuumversiegelungstherapie  
auch ambulant abrechenbar!

*Verbandwechsel alle 3 Tage notwendig

PICO◊ - der Kickstart für die 
Wundheilung

AIRLOCK◊ Technologie: die smarte Schicht, die PICO◊ anders macht
•	 Die firmeneigene AIRLOCK◊-Technologie hat ein halbstarres, wabenförmiges Design und behält seine Form 

auch unter Druck bei – für ein erweitertes Therapieareal.

•	 Der Unterdruck wird so gleichmäßig4,6,° auf die Wunde und Wundumgebung übertragen12,10,11 –  
Für ein erweitertes Therapieareal der Vakuumversiegelung.

Die stabile AIRLOCK◊-
Schicht sorgt für eine 
konstante4,6,° Verteilung 
des Unterdrucks über  
die gesamte Wund-
auflage.4,6,7,†

Dies erweitert das 
Therapieareal über  
die Wunde hinaus auf  
das wundumgebende 
Gewebe.4,6,7,†

AIRLOCK◊-Technologie in Aktion

Vollflächige Verteilung.  
Konstanter Druck.  
Optimale Ergebnisse.

CT-Scan der Gewebeverlagerung unter PICO◊ über 24 Stunden in einem Schweinemodell.

Erhöht die Effizienz  
der funktionalen 
Lymphgefäße, dies hilft, 
Ödeme zu reduzieren9-11

Reduziert laterale 
Spannung an der 
geschlossenen Inzision12

Erhält eine effiziente 
Blutzufuhr zur Wunde 
(Perfusion), was zur 
Unterstützung der 
Immunreaktion beiträgt13-15

Erhält eine feuchtes 
Wundmilieu, welches die 
Wundheilung unterstützt1,16-18

Die Kombination von 2  Makro- 
und 1  Mikrodeformation 
(Wundkontraktion und Füllung 
von Gewebedefekten mit neuem 
Granulationsgewebe) führt zur 
Reduktion der Wundgröße und –
tiefe18-20

33

Referenzen: 1. Kirsner R, Dove C, Reyzelman A, Vayser D, Jaimes H. A Prospective, Randomized, Controlled Clinical Trial on the Efficacy of a Single-use Negative Pressure Wound Therapy System, Compared to Traditional 
Negative Pressure Wound Therapy in the Treatment of Chronic Ulcers of the Lower Extremities.Wound Repair Regen. 2019;27(5):519–529. 9. Birke-Sorensen H, et al. Evidencebased recommendations for Negative Pres-
sure Wound Therapy: Treatment variables (pressure levels, wound filler and contact layer) - Steps towards an international consensus. Journal of plastic, reconstructive and aesthetic surgery: JPRAS 64 Suppl, S1–S16 
(2011) 10. Scalise A, Calamita R, Tartaglione C, et al. Improving wound healing and preventing surgical site complications of closed surgical incisions: a possible role of Incisional Negative Pressure Wound Therapy. A sys-
tematic review of the literature. Int Wound J. 2016;13:1260–1281. 11. Shim HS, Choi JS, Kim SW. A role for postoperative negative pressure wound therapy in multitissue hand injuries. Biomed Res Int. 2018;2018. 12. Kil-
padi DV, Cunningham MR. Evaluation of- closed incision management with negative pressure wound therapy (CIM): hematoma/seroma and involvement of the lymphatic system. Wound Repair Regen. 2011;19:588–596. 
13. Malmsjö M, Huddleston E, Martin R. Biological effects of a disposable, canisterless negative pressure wound therapy system. ePlasty. 2014;14:e15. 14. Ma Z, Shou K, Li Z, et al. Negative pressure wound therapy promo-
tes vessel destabilization and maturation at various stages of wound healing and thus influences wound prognosis. Exp Ther Med. 2016;11(4):1307–1317 15. Xia CY, Yu AX, Qi B, et al. Analysis of blood flow and local ex-
pression of angiogenesis associated growth factors in infected wounds treated with negative pressure wound therapy. Mol Med Rep. 2014;9(5):1749–1754. 16. Smith+Nephew 2018. Summary of rountine QA testing on 
MVP of PICO◊ dressings. 2018. Internal Report. DS/18/153/R. 17. Hudson DA, Adams KG, Van Huyssteen A, Martin R, Huddleston EM. Simplified negative pressure wound therapy: clinical evaluation of an ultraportable, no-
canister system. Int Wound J. 2015;12(2):195–201 18 Smith+Nephew 2019. Use of Moisture Vapour Permeability* (MVP) and Moisture Vapour Transmission rate** (MVTR) data to support product claims referring to 
moist wound healing. Internal Report. EO.AWM.PCSgen.001.v2. 18. Saxena V, et al. Vacuum-assisted closure: microdeformations of wounds and cell proliferation. Plast Reconstr Surg. 114:1086–96. 19. Borquist O, et al. 
Micro and macromechanical effects on the wound be of negative pressure wound therapy using foam and gauze. Annals of Plastic Surgery. 64: 789–93. 20. Ichioka S, et al. A technique to visualise wound bed microcircula-
tion and the acute effect of negative pressure. Wound Rep Regen. 16(3); 460–465. ° Nachgewiesen in Benchtop Tests. † Nachgewiesen ex-vivo

Zum Inhaltsverzeichnis
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PICO◊ Multipack

5 Wundauflagen, einzeln steril verpackt in einer Packung.

•	 Wundauflagen sind steril verpackt und können somit einzeln an mehreren Patienten 
angewendet werden

Artikelnummer Größe Verband  
(mit Soft Port)

Größe 
Wundkissen

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Die PICO◊ 7 Verpackung enthält eine sterile Therapieeinheit (inklusive zwei Batterien, Verlängerungsschlauch und transparentem 
Gürtel-Clip, einer Gebrauchsanweisung und zwei einzeln steril verpackten Wundauflagen mit je sechs Fixierstreifen).

66802002  10,0 cm x 20,0 cm   5,0 cm x 15,0 cm 3 Stück 1 Stück

66802003  10,0 cm x 30,0 cm   5,0 cm x 25,0 cm 3 Stück 1 Stück

66802004  10,0 cm x 40,0 cm   5,0 cm x 35,0 cm 3 Stück 1 Stück

66802005 15,0 cm x 15,0 cm 10,0 cm x 10,0 cm 3 Stück 1 Stück

66802006  15,0 cm x 20,0 cm 10,0 cm x 15,0 cm 3 Stück 1 Stück

66802007  15,0 cm x 30,0 cm 10,0 cm x 25,0 cm 3 Stück 1 Stück

66802008 20,0 cm x 20,0 cm 15,0 cm x 15,0 cm 3 Stück 1 Stück

66802009  25,0 cm x 25,0 cm 20,0 cm x 20,0 cm 3 Stück 1 Stück

66802000  Multisite klein 
15,0 cm x 20,0 cm

10,0 cm x 15,0 cm 5 Stück 1 Stück

66802001 Multisite groß 
20,0 cm x 25,0 cm

15,0 cm x 20,0 cm 3 Stück 1 Stück

Artikel-
nummer Größe Beschreibung Pharmazentral-

nummer (PZN)
Inhalt pro

Versandeinheit
Inhalt pro

Originalpackung (OP)
66802127 11,4 cm x 3,7 m Antimikrobielle Gazerolle 0545 2221 50 Stück 5 Stück

66801021 10,0 cm x 12,5 cm x 1,5 cm Schaumstoff 0007 4955    5 Stück   1 Stück

Artikel-
nummer

Größe Verband  
(mit Soft Port)

Größe 
Wundkissen

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66802022 10,0 cm x 20,0 cm    5,0 cm x 15,0 cm 1335 5242 25 Stück 5 Stück

66802023 10,0 cm x 30,0 cm    5,0 cm x 25,0 cm 1335 5259 25 Stück 5 Stück

66802024 10,0 cm x 40,0 cm    5,0 cm x 35,0 cm 1335 5271 25 Stück 5 Stück

66802025 15,0 cm x 15,0 cm 10,0 cm x 10,0 cm 1335 5288 25 Stück 5 Stück

66802026 15,0 cm x 20,0 cm 10,0 cm x 15,0 cm 1335 5294 25 Stück 5 Stück

66802027 15,0 cm x 30,0 cm 10,0 cm x 25,0 cm 1335 5325 25 Stück 5 Stück

66802028 20,0 cm x 20,0 cm 15,0 cm x 15,0 cm 1335 5331 25 Stück 5 Stück

66802029 25,0 cm x 25,0 cm 20,0 cm x 20,0 cm 1335 5348 25 Stück 5 Stück

66802020 Multisite klein 
15,0 cm x 20,0 cm

10,0 cm x 15,0 cm 1335 5213 25 Stück 5 Stück

66802021 Multisite groß 
20,0 cm x 25,0 cm

15,0 cm x 20,0 cm 1335 5236 25 Stück 5 Stück

PICO◊-Wundfüllmaterialien für die Unterdrucktherapie 

Zum Einsatz bei tieferen Wunden. Auch in Verbindung mit 
RENASYS◊ einsetzbar.

PICO◊ 7

Kanisterloses Unterdruck-Wundtherapiesystem (sNPWT) für die Behand-
lung geschlossener Inzisionen, chronischer und akuter Wunden.

•	 Therapiedauer von bis zu 7 Tagen
•	 Batteriebetrieben
•	 Praktischer Verbandwechselindikator für Optimierung der Liegezeit
•	 Für tiefere Wunden mit Wundfüller kombinierbar
•	 Für schwach bis mäßig exsudierende Wunden
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Kombinationsmöglichkeiten
•	 bei empfindlicher Haut kann SECURA◊ reizfreier Barrierefilm unter PICO◊ eingesetzt werden (S. 41)
•	 bei schwierig zu versorgenden Arealen kann PICO◊ mit RENASYS◊ Gelstreifen kombiniert werden (S. 37)

34

Kann mit ACTICOAT◊ FLEX 
kombiniert werden*. 

PICO◊ 7Y

Kanisterloses Unterdruck-Wundtherapiesystem (sNPWT) für die 
gleichzeitige Behandlung von zwei Wunden mit einer Therapieeinheit. 

•	 Therapiedauer von bis zu 7 Tagen
•	 Batteriebetrieben
•	 Praktischer Verbandwechselindikator für Optimierung der Liegezeit
•	 Für tiefere Wunden mit Wundfüller kombinierbar
•	 Für schwach bis mäßig exsudierende Wunden

Artikelnummer Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Die PICO◊ 7Y Verpackung enthält eine sterile Therapieeinheit (inklusive zwei Batterien, Verlängerungsschlauch und transparentem 
Gürtel-Clip, einer Gebrauchsanweisung, zwei einzeln steril verpackten Wundauflagen mit je sechs Fixierstreifen).

66802031 3 Stück 1 Stück

Kann mit ACTICOAT◊ 
FLEX verwendet werden*.  

Kann mit ACTICOAT◊ 
FLEX verwendet werden*.

*Verbandwechsel alle 3 Tage notwendig*Verbandwechsel alle 3 Tage notwendig

*Verbandwechsel alle 3 Tage notwendig

Zum Inhaltsverzeichnis Zum Inhaltsverzeichnis
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Artikelnummer Beschreibung / Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

RENASYS◊ – Therapieeinheit
66802134 RENASYS◊ TOUCH – –    1 Stück

RENASYS◊ – Kanister
66801273 RENASYS◊ TOUCH Kanister, 300 ml –    5 Stück    1 Stück

66801274 RENASYS◊ TOUCH Kanister, 800 ml –    5 Stück    1 Stück

RENASYS◊ -F (Schaum) Wundversorgungs-Kits mit Soft Port
66800794 Schaumstoff, klein, 10,0 cm x 8,0 cm x 3,0 cm 0937 3613    5 Stück    1 Stück

66800795 Schaumstoff, mittel, 20,0 cm x 13,0 cm x 3,0 cm 0937 3636    5 Stück    1 Stück

66800796 Schaumstoff, groß, 25,0 cm x 15,0 cm x 3,0 cm 0937 3659    5 Stück    1 Stück

66800797 Schaumstoff, x-groß, 48 cm x 41 cm x 1,5 cm 0937 3665    5 Stück    1 Stück

RENASYS◊ -F/AB Abdominal Wundversorgungs-Kit mit Soft Port
66800980 Abdominal-Kit, Schaumstoff 0937 3748    5 Stück    1 Stück

RENASYS◊ -G (Gaze) Wundversorgungs-Kits mit Soft Port
66800933 Gaze, klein (15,0 cm x 17,0 cm; 1 Pckg. à 2 Tupfer) 0937 3694    5 Stück    1 Stück

66800934 Gaze, mittel (15,0 cm x 17,0 cm; 2 Pckg. à 2 Tupfer) 0937 3702    5 Stück    1 Stück

66800935 Gaze, groß (1 Gaze Rolle; 11,0 cm x 3,7 m) 0937 3719    5 Stück    1 Stück

66800936 Gaze, x-groß (2 Gaze Rollen; 11,0 cm x 3,7 m) 0937 3725    5 Stück    1 Stück

Einzelkomponenten
66801021 Schaumstoff, 10,0 cm x 12,5 cm x 1,5 cm 0007 4955    5 Stück    1 Stück

66800394 Transparente NPWT Folie, groß, 20,0 cm x 30,0 cm 0545 2304 10 Stück 10 Stück

66800853 Transparente NPWT Folie, X-groß, 38,0 cm x 60,0 cm 0937 3808 25 Stück    5 Stück

66800971 RENASYS◊ Y-Konnektor 0937 3866 10 Stück    1 Stück

66801082 RENASYS◊ Gelstreifen, 10,0 x 7,0 cm 0439 7052 50 Stück 10 Stück

66800799 Soft Port-Kit 0937 3814    5 Stück    1 Stück

66802127 Antimikrobielle Gazerolle 0545 2221 50 Stück  5 Stück

66801787 Weißer PVA-Schaum, klein, 7,5 x 10,0 cm – 40 Stück 10 Stück

66801788 Weißer PVA-Schaum, groß, 10,0 x 15,0 cm – 60 Stück 10 Stück

RENASYS◊ -G (Gaze) Wundversorgungs-Kits mit Drainage
66802256 Gaze 10 mm Flach Drainage-Kit 1002 7170    5 Stück    1 Stück

66802257 Gaze 15 CH Kanal Drainage-Kit 1002 7187    5 Stück    1 Stück

66802258 Gaze 19 CH Rund Drainage-Kit 1002 7193    5 Stück    1 Stück

RENASYS◊ Drainage-Zubehör-Kits
66802252 10 mm Flach Drainage 1002 7307 10 Stück    1 Stück

66802253 15 CH Kanal Drainage 1002 7313 10 Stück    1 Stück

66802254 19 CH Rund Drainage 1002 7336 10 Stück    1 Stück

Zubehör
66801276 Tragegurt – –    1 Stück

66801277 Tragetasche – –    1 Stück

66801286 Netzteil Klasse 2 – –    1 Stück

66801566 Netzkabel – –    1 Stück

66801278 Bett- und IV-Halterung – –    1 Stück

66801283 O-Ring – – 20 Stück

66801284 Geruchsfilter – – 20 Stück

RENASYS◊ TOUCH lässt sich dank 
neuester Komponenten und Software 
intuitiv bedienen und liefert eine präzise 
und konsistente Leistung.

Ein Gerät für alle NPWT-Wunden

•	 Leicht zu erlernende Touchscreen-Oberfläche 
•	 Schnelle Leckagebeurteilung 
•	 Moderne Therapieauswahl 
•	 Integrierte Schulungs- und Unterstützungs-Tools 
•	 Anpassbare Einstellungen von Kompressionsrate 

und Alarmlautstärke 
•	 Konfigurationen für verschiedene 

Einsatzmöglichkeiten 

RENASYS◊ Soft Port
Entwickelt für hohe Resistenz gegenüber 
durch Knicke, Verdrehungen oder  
Kompressionen verursachte Blockaden 

•	 Liefert Unterdruck, auch wenn Soft Port verdreht 
oder geknickt wird

•	 Kann helfen, den Bedarf an Bridging zu reduzieren
•	 Auch an schwierigen Körperstellen einsetzbar
•	 Erhöhter Patientenkomfort und -toleranz

RENASYS◊ TOUCH 
Leistungsstark und intuitiv 

RENASYS◊ Applikations- 
techniken finden Sie hier:
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Kann mit ACTICOAT◊ Flex  
kombiniert werden.* 
*Verbandwechsel alle 3 Tage notwendig

Neue EBM-Ziffer für 
die Vakuumversiege- 
lungstherapie

Sehen Sie in einem  
kurzen Video die Vorteile 
des RENASYS◊ Soft Port:

Zum Inhaltsverzeichnis

https://www.smith-nephew.com/de-DE/health-care-professionals/products
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INTRASITE◊ GEL

Klares, amorphes Hydrogel aus modifiziertem Carboxymethylcellulo-
sepolymer, Propylenglycol und Wasser. Zur raschen und schmerzar-
men Wundreinigung im Applikationsspender – steril.

•	 Rasche Rehydrierung und sanftes Debridement nekrotischen Gewebes
•	 Absorption von überschüssigem Exsudat und gelösten Bestandteilen 

von totem Gewebe
•	 Unterstützt das idealfeuchte Wundmilieu
•	 Effektive, aber sanfte Wirkung – beeinträchtigt nicht das Granulationsgewebe
•	 Fördert eine schnelle Wundheilung und Autolyse

Das Gel sollte in Verbindung mit einem Sekundär-Wundverband 
verwendet werden. Der Zustand der Wunde bestimmt die Wahl 
des Sekundär-Verbandes und die Häufigkeit des Wechsels.

Artikelnummer Inhalt Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

7308   8 g 0753 7252 40 Stück (4 OP) 10 Stück

7311 15 g 0753 7269 40 Stück (4 OP) 10 Stück

7313 25 g 0753 7275 40 Stück (4 OP) 10 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

* Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.
	 Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.

INTRASITE◊ CONFORMABLE – Der einfach anzuwendende Hydrogelverband

Hydrogel-beschichtete Polyester-Viskose-Gaze zur Rehydrierung und  
Wundreinigung oberflächiger oder tiefer Wundkavitäten – steril.

•	 Rehydriert, debridiert sanft und fördert die Wundheilung durch 
Schaffung einer feuchten Wundumgebung

•	 Absorption von überschüssigem Exsudat und gelösten  
Bestandteilen von totem Gewebe

•	 Weich und anschmiegsam
•	 Passt sich dem Wundbett an und ist einfach anzuwenden
•	 Hilft, Bakterienwachstum zu stoppen – durch bakteriostatische  

Eigenschaften des Gels

Artikelnummer Größe Gel-Menge 
(mind.)

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66000324 10,0 cm x 10,0 cm 7,5 g 0865 3115 120 Stück (12 OP) 10 Stück

66000325 10,0 cm x 20,0 cm 15 g 0865 3121 80 Stück (8 OP) 10 Stück

66000326 10,0 cm x 40,0 cm 30 g 0865 3138 60 Stück (6 OP) 10 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*
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Hydrogele bestehen zu einem Großteil 

aus Wasser und werden von uns sowohl 

als Gel als auch in Form von Kompressen 

angeboten. Sie unterstützen das auto- 

lytische Débridement, also die Reinigung 

der Wunde durch Übersättigen mit 

Feuchtigkeit, was zum Auf- und Ablösen 

haftender Gewebsreste oder Beläge führt.

Hydrogele
zur Rehydrierung und 
Wundreinigung
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Wundschutz ist eine wichtige pflegerische Maßnahme bei  

Patienten mit chronischen Wunden.

Sie dient dem Erhalt bzw. der Wiederherstellung der  

Hautschutzbarriere und der Vermeidung 

von Komplikationen.

Wundschutz und Barrierefilm

SECURA◊ REIZFREIER BARRIEREFILM ist ein flüssiges, filmbildendes Produkt, das 
ein reizfreies, nicht brennendes Lösungsmittel enthält und schnell trocknet. Es ist 
so konzipiert, dass es bei der Anwendung auf intakter oder geschädigter Haut einen 
Schutzfilm bildet.

SECURA◊

SECURA◊ reizfreier Barrierefilm ist eine Flüssigkeit zur Verwendung 
als filmbildendes Produkt, das bei der Anwendung auf intakter oder 
geschädigter Haut, eine langanhaltende wasserdichte Barriere bildet. 

•	 Langanhaltende, wasserfete Barriere von bis zu 4 Tagen, d. h. zuverlässiger Schutz 
auch bei längeren Verbandliegezeiten

•	 Wasserdicht für eine sichere Barriere gegenüber Flüssigkeiten, 
z. B. Verdauungssäfte, Inkontinenz oder Wundexsudat

•	 Alkoholfreie Formulierung reduziert die Wahrscheinlichkeit des Brennens 
bei Applikation auf geschädigter Haut

•	 Kurze Trocknungszeit von unter 30 Sekunden  
•	 Anwendbar bei Erwachsenen, Kindern und reifgeborenen Säuglingen 

ab dem ersten Lebensmonat

Artikelnummer Inhalt Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66800789 1 ml Applikator 0938 4858 100 Stück (20 OP)   5 Stück

66800790 1 ml Applikator 0938 4864 100 Stück   (4 OP) 25 Stück

66800787 3 ml Applikator 0938 4769 100 Stück (20 OP)   5 Stück

66800788 3 ml Applikator 0938 4835 100 Stück   (4 OP) 25 Stück

66800711 3 ml Applikator 0938 4841 600 Stück (12 OP) 50 Stück

66800710 28 ml Spray 0938 4870   12 Stück (12 OP)   1 Stück

66800712 1 ml Tücher 0938 4887 1.000 Stück (20 OP) 50 Stück

Erstattungsfähig*

* Abklärung mit Krankenkasse im Vorfeld der Verordnung.

40

* Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstunden- 
 bedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk. 
 Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstunden   
 bedarfsvereinbarung.
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SKIN-PREP◊

Hautschutztücher mit Isopropylalkohol, die einen dünnen Film bilden, der 
die Haut z. B. vor Schäden durch klebende Verbände bewahrt – unsteril.

•	 Verbessert die Hafteigenschaften von klebenden Verbänden
•	 Bildet einen Schutzfilm zwischen Haut und Kleber
•	 Unterstützt einen schmerzarmen Verbandwechsel
•	 Hilft, Schäden oder Verletzungen der Haut beim Entfernen klebender Verbände 

zu vermeiden
•	 Gebrauchsfertig und einfach anzuwenden

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

59420425 7,0 cm  x 3,0 cm 0083 7318 1.000 Stück (20 OP) 50 Stück

Erstattungsfähig*

Produktcode Beschreibung Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

8213-0150-08 PROSHIELD◊ Sprüh-Schaumreiniger 
für die Haut, Inhalt: 235ml

1030 1263 12 Stück (12 OP) 1 Stück

REMOVE◊

Universelle Kleberentfernungstücher mit feuchtigkeitsspendender Aloe, 
Isopropylalkohol und Isoparaffin zur schmerzarmen, sanften Entfernung 
von klebenden Verbänden und Kleberrückständen auf Hydrokolloid-, 
Acryl- oder Kautschukbasis – unsteril.

•	 Praktische Einmal-Tücher
•	 Hautschonend
•	 Nicht irritierend und nicht sensibilisierend
•	 Einfache und schnelle Anwendung

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

59403125 6,0 cm x 6,0 cm 0083 7376 1.000 Stück (20 OP) 50 Stück

PROSHIELD◊ Sprüh-Schaumreiniger

Sprüh-Schaumreiniger bei Inkontinenz.

•	 Trägt zur Vorbeugung von Druckgeschwüren und Inkontinenz 
assoziierter Dermatitis (IAD) bei

•	 pH-hautneutral
•	 Formel zur Verhinderung von Gerüchen
•	 Schaum- und Sprühmodi
•	 Zur Entfernung von Urin und Fäkalien, getrocknetem Blut, post-operativen Desinfek-

tionslösungen und anderen schwer zu entfernenden Verschmutzungen von Patienten

PROSHIELD◊ PLUS 

Hautschutzsalbe für eine glatte, viskose und duftneutrale 
Feuchtigkeitsbarriere.

•	 Schützt die Haut vor IAD und Feuchtigkeitsläsionen
•	 Sicher und wirksam bei der Behandlung von feuchtigkeits- 

bedingten Hautschäden
•	 Pflegt die Haut und versorgt sie mit Feuchtigkeit
•	 Einfach aufzutragen, zu entfernen und anzuwenden
•	 Schützt die Haut in der Wundumgebung

Produktcode Beschreibung Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

8213-0300-04 PROSHIELD◊ PLUS Hautschutzmittel, 
Inhalt: 115g

1030 1257 12 Stück (12 OP) 1 Stück

Zum Inhaltsverzeichnis Zum Inhaltsverzeichnis
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Fettgazeverbände

BACTIGRAS◊

Antiseptischer Paraffingazeverband mit Chlorhexidinacetat – steril. Zur 
Infektionsbehandlung bzw. -prophylaxe bei kleineren Verbrennungen und 
Verbrühungen, Risswunden und Hautabschürfungen.

•	 Antiseptikum mit breitem Wirkungsspektrum, enthält Chlorhexidinacetat 
•	 Reduziert das Infektionsrisiko
•	 Verklebungsarm
•	 Luftdurchlässig
•	 Exsudat kann ungehindert in darüberliegende Verbände drainieren

Zusammensetzung: Sterile Baumwollgaze mit weicher 
Weißparaffinbasis BP und 0,5 % Chlorhexidinacetat BP. 
10 cm2 enthalten 5 mg Chlorhexidinacetat.

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

7456     5,0 cm x 5,0 cm 0840 7362 600 Stück (12 OP) 50 Stück

7457     10,0 cm x 10,0 cm 0840 7379 120 Stück (12 OP) 10 Stück

7461     15,0 cm x 20,0 cm 0840 7385 120 Stück (12 OP) 10 Stück

66007505 15,0 cm x 1,0 m 0875 2679  48 Stück (4 OP) 12 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

CUTICERIN◊

Acetatgewebe mit neutraler, Eucerit®-haltiger** hydrophober 
Salbenbeschichtung für flächige, sezernierende Wunden – steril.

•	 Verklebungsarme Salbenkompresse
•	 Reduziert Schmerzen während des 

Verbandwechsels
•	 Luft- und exsudatdurchlässig

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66045560   7,5 cm x 7,5 cm 0318 2384 300 Stück (6 OP) 50 Stück

66045561     7,5 cm x 20,0 cm 0318 2390 300 Stück (6 OP) 50 Stück

66045562    7,5 cm x 7,5 cm 0374 4758 (OP)
0333 2010 (Stk.)***

   120 Stück (12 OP) 10 Stück

66045563     7,5 cm x 20,0 cm 0374 4735 (OP)
0333 2027 (Stk.)***

   120 Stück (12 OP) 10 Stück

66045502   20,0 cm x 40,0 cm 0870 6892 150 Stück (6 OP) 25 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

JELONET◊

Paraffinbeschichtete Baumwollgaze – steril.

•	 Schmerzlindernd durch Weichparaffin-Beschichtung
•	 Verklebungsarme Salbenkompresse 
•	 Ungehindertes Abfließen des Exsudats in einen 

Sekundärverband möglich

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

7403 5,0 cm x 5,0 cm 0303 9534 600 Stück (12 OP)   50 Stück

7404 10,0 cm x 10,0 cm 0278 2432 120 Stück (12 OP)   10 Stück

7409 10,0 cm x 10,0 cm 0278 2449 900 Stück (12 OP) 100 Stück

7459 10,0 cm x 40,0 cm 0278 2426 60 Stück (6 OP)   10 Stück

JELONET◊  auf der Rolle im Beutel einzeln verpackt

7415 15,0 cm x 2,0 m 0303 9540  48 Rollen (4 OP)   12 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)* 

*	    Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.     
   Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.

**   Eucerit ist ein eingetragenes Warenzeichen der Beiersdorf AG
*** Mindestbestellmenge 10 Stück
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Sind mit einer dünnen Paraffinschicht oder 

Salbenbeschichtung überzogen, die die Haftung 

am Wundgrund weitestgehend verhindert.
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Wählen Sie aus unserem Sortiment 

Wundverschluss und Inzisionsfolien 

das für Sie passende Produkt aus.

OP-Bedarf

OPSITE◊ Inzisionsfolie

Klebende, transparente Polyurethan-Inzisionsfolie – steril.  

•	 Hervorragende Klebeeigenschaften bis zum Wundrand
•	 Hochelastisch – gute Fixierung bei langandauernden OPs 
•	 Bietet bakterielle Barriere und ist wasserundurchlässig
•	 Wasserdampfdurchlässigkeit vermindert das Risiko von 

Hautmazerationen

Die Inzisionsfolie kann während der OP abgewischt werden, 
das OP-Feld bleibt sauber.

APPLICA◊ OP-Folie

Sicher klebende Abdeckung des Operationsgebietes – steril. 

•	 Bietet bakterielle Barriere und ist wasserundurchlässig
•	 Selbstklebend
•	 Transparent
•	 Atmungsaktiv

Artikelnummer Größe Klebefläche Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

4975 10,0 cm x 14,0 cm 10,0 cm x 10,0 cm 0840 8574 200 Stück (4 OP) 50 Stück

4967 25,0 cm x 14,0 cm 25,0 cm x 10,0 cm 0886 9157 120 Stück (6 OP) 20 Stück

4986 15,0 cm x 28,0 cm 15,0 cm x 20,0 cm 0886 9163    60 Stück (6 OP) 10 Stück

4987 30,0 cm x 28,0 cm 30,0 cm x 20,0 cm 0886 9186    60 Stück (6 OP) 10 Stück

4988 45,0 cm x 28,0 cm 45,0 cm x 20,0 cm 0214 2106    60 Stück (6 OP) 10 Stück

4995 40,0 cm x 42,0 cm 40,0 cm x 34,0 cm 0214 2112    40 Stück (4 OP) 10 Stück

4989 45,0 cm x 55,0 cm 45,0 cm x 48,0 cm 0214 2129    40 Stück (4 OP) 10 Stück

4994 56,0 cm x 84,0 cm 56,0 cm x 76,0 cm 0214 2135    40 Stück (4 OP) 10 Stück

Artikelnummer Größe Klebefläche Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66001217 10,0 cm x 20,0 cm 10,0 cm x 15,0 cm 0145 9433 (OP) 
0300 2850 (Stk.)*

160 Stück (16 OP) 10 Stück

66001218 20,0 cm x 30,0 cm 20,0 cm x 20,0 cm 0145 9456 (OP) 
0300 2867 (Stk.)*

80 Stück (8 OP) 10 Stück

66001219 30,0 cm x 28,0 cm 30,0 cm x 20,0 cm 0091 9128 (OP) 
0300 2873 (Stk.)*

60 Stück (6 OP) 10 Stück

66001220 45,0 cm x 35,0 cm 45,0 cm x 25,0 cm 0145 6446 (OP) 
0300 2896 (Stk.)*

60 Stück (6 OP) 10 Stück

66001221 45,0 cm x 60,0 cm 45,0 cm x 50,0 cm 0145 6475 (OP) 
0300 2904 (Stk.)*

40 Stück (4 OP) 10 Stück

66001222 56,0 cm x 84,0 cm 56,0 cm x 76,0 cm 0921 4665 (OP) 
0300 2910 (Stk.)*

40 Stück (4 OP) 10 Stück

* Mindestbestellmenge 10 Stück
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Während und nach Operationen werden wasserdampf-

durchlässige und keimdichte Folienverbände, Kanülen- 

und Katheterfixierungen oder Wundnahtstreifen für einen 

schnellen Wundverschluss benötigt.
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LEUKOSTRIP◊

Sterile Wundnahtstreifen aus elastischem Polyamidgewebe 
für kosmetisch gute Narbenergebnisse, weiß. 
 
LEUKOSTRIP◊ reduziert die Narbenbildung im Vergleich zur 
Standardversorgung. Es eignet sich für den primären und 
sekundären Wundverschluss.

•	 Kann zum Wundverschluss beitragen, 
indem es vor Zugkräften schützt

•	 Atmungsaktiv und wasserdampfdurchlässig
•	 Zuverlässige Klebekraft

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Faltschachtel
66072954   38,0 mm x 4,0 mm 0761 0374   1.600 Stück (20 OP) 10 x 8 Stück

66002952   76,0 mm x 6,4 mm 0761 0380      600 Stück (20 OP) 10 x 3 Stück

66072955 102,0 mm x 6,4 mm 0761 0397   1.000 Stück (20 OP) 10 x 5 Stück

66002953    102,0 mm x 13,0 mm 0761 0405   1.200 Stück (20 OP) 10 x 6 Stück

Nahtmaterialbox
66002876    38,0 mm x 4,0 mm 0337 4362 1.600 Stück (4 OP) 50 x 8 Stück

66002878    76,0 mm x 6,4 mm 0337 4379    600 Stück (4 OP) 50 x 3 Stück

66002879 102,0 mm x 6,4 mm 0337 4385 1.000 Stück (4 OP) 50 x 5 Stück

66002880    102,0 mm x 13,0 mm 0337 4391 1.200 Stück (4 OP) 50 x 6 Stück

66002881    102,0 mm x 26,0 mm 0337 4416    400 Stück (4 OP) 25 x 4 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

LEUKOSTRIP◊ S

Identische Eigenschaften wie LEUKOSTRIP◊

– jedoch hautfarben.

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Nahtmaterialbox
66002882 38,0 mm x 4,0 mm 0882 8253 200 Stück (4 OP) 50 x 4 Stück

66002883 76,0 mm x 6,4 mm 0882 8276 200 Stück (4 OP) 50 x 3 Stück

Kleinpackung** (beinhaltet 20 Peelbeutel mit je 4 Streifen 4,0 mm x 38,0 mm und 3 Streifen 6,4 mm x 76,0 mm)
66102872   4 Streifen à 38,0 x 4,0 mm

3 Streifen à 76,0 x 6,4 mm
1767 0041

(20 Kleinpackungen)
0882 8247
(7 Streifen)

  80 Stück (4 OP) 20 Kleinpckg.

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)* 
** Mindestbestellmenge 20 Stk. (Kleinpckg.).; beinhaltet 20 Peelbeutel mit je 4 Streifen 4 mm x 38 mm und 3 Streifen 6,4 mm x 76 mm
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LEUKOSTRIP◊ Wundnahtstreifen 
für den primären und sekundären 
Wundverschluss
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Schützen die Wunde vor Kontamination 

von außen und nehmen Wundexsudat im 

absorbierenden Wundkissen auf. 

Postoperative Wundverbände

OPSITE POST-OP◊ und 
OPSITE POST-OP◊ VISIBLE

50

OPSITE◊ POST-OP

Folienverband mit Wundkissen zur Versorgung postoperativer und 
akuter Wunden – steril.

•	 Bakterien- und wasserundurchlässige Folie ermöglicht Duschen
•	 Besonders hohe Wasserdampfdurchlässigkeit vermindert 

das Mazerationsrisiko
•	 Hochabsorptionsfähiges Wundkissen
•	 Wundauflage mit Verklebungsschutz
•	 Rasterförmiger Kleberauftrag für schmerzarmen Verbandwechsel
•	 Hautfreundlicher Polyacrylatkleber 

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66000708 6,5 cm x 5,0 cm    4,0 cm x 2,5 cm 0144 7424 1.800 Stück (18 OP) 100 Stück

66000709 9,5 cm x 8,5 cm    7,3 cm x 3,7 cm 0144 7430   200 Stück (10 OP)    20 Stück

66000710 12,0 cm x 10,0 cm    7,5 cm x 5,8 cm 0144 7453   100 Stück (10 OP)    10 Stück

66000712 15,5 cm x 8,5 cm 12,0 cm x 3,7 cm 0144 7447   200 Stück (10 OP)    20 Stück

66000713 20,0 cm x 10,0 cm 15,0 cm x 5,5 cm 0144 7482   200 Stück (10 OP)    20 Stück

66000714 25,0 cm x 10,0 cm 20,0 cm x 5,7 cm 0144 7499   200 Stück (10 OP)    20 Stück

66000715 30,0 cm x 10,0 cm 25,0 cm x 5,7 cm 0144 7507 160 Stück (8 OP)    20 Stück

66000716 35,0 cm x 10,0 cm 30,0 cm x 5,7 cm 0144 7513 160 Stück (8 OP)    20 Stück

„Mini-Display“-Verpackung
66030313 6,5 cm x 5,0 cm    4,0 cm x 2,5 cm 0411 0412 (OP)

0008 1702 (5 Stk.)**
  360 Stück (12 OP) 6 x 5 Stück

66030314 9,5 cm x 8,5 cm    7,3 cm x 3,7 cm 0411 0429 (OP) 
0008 1719 (5 Stk.)**

  360 Stück (12 OP) 6 x 5 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

*	    Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.     
   Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.

**   Mindestbestellmenge 6 x 5 Stück
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OPSITE◊ POST-OP VISIBLE

Der OPSITE◊ POST-OP VISIBLE Folienverband besteht aus einem 
einzigartigen wabenförmigen Schaumstoffwundkissen und einer 
transparenten Folie – steril.

•	 Sicherheit durch Sichtbarkeit der Wunde
•	 Wabenförmiges Schaumstoffwundkissen ermöglicht ständige 

Wundkontrolle ohne Verbandwechsel
•	 Hohe Wasserdampfdurchlässigkeit
•	 Elastisch und anpassungsfähig
•	 Bakterien- und wasserdichte Folie ermöglicht Duschen

CUTIPLAST◊ Meterware

Anschmiegsamer, aufnahmefähiger Vliesstoffverband zur Versorgung 
kleiner akuter Wunden – unsteril.

•	 Entwickelt mit einer verklebungsarmen Wundauflage
•	 Atmungsaktiv
•	 Individuell zuschneidbar 
•	 Hautfreundlicher Polyacrylatkleber 

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66800136 10,0 cm x 8,0 cm 5,0 cm x 3,5 cm 0372 5117   240 Stück (12 OP) 20 Stück

66800137 15,0 cm x 10,0 cm 10,0 cm x 5,5 cm 0091 9306   200 Stück (10 OP) 20 Stück

66800138 20,0 cm x 10,0 cm 15,0 cm x 5,5 cm 0091 9329 120 Stück (6 OP) 20 Stück

66800139 25,0 cm x 10,0 cm 20,0 cm x 5,5 cm 0091 9335   200 Stück (10 OP) 20 Stück

66800140 30,0 cm x 10,0 cm 26,0 cm x 5,5 cm 0372 6424 120 Stück (6 OP) 20 Stück

66800141 35,0 cm x 10,0 cm 30,0 cm x 5,5 cm 0372 6447 120 Stück (6 OP) 20 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66001464 4,0 cm x 5,0 m 1,8 cm 0203 3015 18 Stück (18 OP) 1 Stück

66001466 6,0 cm x 5,0 m 2,5 cm 0203 3021 12 Stück (12 OP) 1 Stück

66001468 8,0 cm x 5,0 m 4,0 cm 0203 3038 9 Stück (9 OP) 1 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

PRIMAPORE◊

Vliesstoffverband mit hoher Aufnahmefähigkeit zur Versorgung 
postoperativer und akuter Wunden – steril.

•	 Sicherer, anschmiegsamer Sitz 
•	 Hohe Saugfähigkeit
•	 Wundauflage mit Verklebungsschutz für schmerzarmen 

Verbandwechsel
•	 Atmungsaktiv
•	 Hautfreundlicher Polyacrylatkleber  
•	 Abgerundete Ecken vermeiden Aufrollen des Verbandes

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

7133   7,2 cm x 5,0 cm   4,0 cm x 2,5 cm 0747 8124 1.800 Stück (18 OP) 100 Stück

7135   8,3 cm x 6,0 cm   5,0 cm x 3,5 cm 0278 3006    600 Stück (12 OP)    50 Stück

66000317 10,0 cm x 8,0 cm   5,3 cm x 4,5 cm 0773 8855    200 Stück (10 OP)    20 Stück

66000318 15,0 cm x 8,0 cm 11,0 cm x 4,0 cm 0773 8861    200 Stück (10 OP)    20 Stück

66000319   20,0 cm x 10,0 cm 15,5 cm x 5,3 cm 0773 8878    200 Stück (10 OP)    20 Stück

66000320   25,0 cm x 10,0 cm 20,0 cm x 5,3 cm 0773 8884    200 Stück (10 OP)    20 Stück

66000321   30,0 cm x 10,0 cm 25,0 cm x 5,3 cm 0773 8890    200 Stück (10 OP)    20 Stück

66007140   35,0 cm x 10,0 cm 29,5 cm x 5,3 cm 0435 0688    200 Stück (10 OP)    20 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

CUTIPLAST◊ STERIL

Anschmiegsamer, aufnahmefähiger Vliesstoffverband zur Versorgung 
postoperativer Wunden – steril.

•	 Weich und anschmiegsam
•	 Sicherer Halt auch an schwierigen Körperstellen
•	 Entwickelt, um das Verkleben mit der Wunde zu minimieren
•	 Atmungsaktiv
•	 Hautfreundlicher Polyacrylatkleber 

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment im Klinik-Bereich
66001478    7,2 cm x 5,0 cm   4,0 cm x 2,5 cm – 1.000 Stück (10 OP) 100 Stück

66001473 10,0 cm x 8,0 cm   5,3 cm x 4,5 cm – 400 Stück (8 OP)    50 Stück

66001474 15,0 cm x 8,0 cm 11,0 cm x 4,0 cm – 400 Stück (8 OP)    50 Stück

66001475   20,0 cm x 10,0 cm 15,5 cm x 5,3 cm – 350 Stück (7 OP)    50 Stück

66001476   25,0 cm x 10,0 cm 20,0 cm x 5,3 cm – 350 Stück (7 OP)    50 Stück

66001477   30,0 cm x 10,0 cm 25,0 cm x 5,3 cm – 350 Stück (7 OP)    50 Stück

* Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.
	 Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.
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Ein Applikationsbeispiel 
finden Sie auf der Seite 78.
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CUTIPLAST◊ PLUS STERIL

Anschmiegsamer, aufnahmefähiger Vliesstoffverband zur Versorgung 
postoperativer Wunden – steril.

•	 Weich und anschmiegsam
•	 Sicherer Halt auch an schwierigen Körperstellen
•	 Atmungsaktiv
•	 Hautfreundlicher Polyacrylatkleber 

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment für niedergelassene Ärzte und Apotheken
66801160 7,0 cm x 5,0 cm    4,0 cm x 2,5 cm 0973 2561 (OP)

0975 5734 (Stk.)**
1.100 Stück (10 OP) 110 Stück

66801161 10,0 cm x 7,8 cm    5,3 cm x 4,5 cm 0973 2578 (OP)
0975 5579 (Stk.)***

440 Stück (8 OP)    55 Stück

66801162 15,0 cm x 7,8 cm 11,0 cm x 4,0 cm 0973 2590 (OP)
0975 5639 (Stk.)***

440 Stück (8 OP)    55 Stück

66801163 19,8 cm x 10,0 cm 15,5 cm x 5,3 cm 0973 2609 (OP)
0975 5651 (Stk.)***

385 Stück (7 OP)    55 Stück

66801164 24,8 cm x 10,0 cm 20,0 cm x 5,3 cm 0973 2615 (OP)
0975 5697 (Stk.)***

385 Stück (7 OP)    55 Stück

66801165 29,8 cm x 10,0 cm 25,0 cm x 5,3 cm 0973 2621 (OP)
0975 5728 (Stk.)***

385 Stück (7 OP)    55 Stück

66801166 7,0 cm x 5,0 cm    4,0 cm x 2,5 cm 0973 2638    150 Stück (30 OP)       5 Stück

66801167 10,0 cm x 7,8 cm    5,3 cm x 4,5 cm 0973 2644    150 Stück (30 OP)       5 Stück

66801599 15,0 cm x 7,8 cm 11,0 cm x 4,0 cm 1032 5430    150 Stück (30 OP)       5 Stück

66801600 19,8 cm x 10,0 cm 15,5 cm x 5,3 cm 1032 5447    150 Stück (30 OP)       5 Stück

66801601 24,8 cm x 10,0 cm 20,0 cm x 5,3 cm 1032 5482    150 Stück (30 OP)       5 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

CUTIFIX◊ STRETCH

Hautfreundliches Klebevlies von der Rolle zur vollflächigen 
Verbandfixierung – unsteril.

•	 Elastisches Vlies
•	 Ermöglicht Fixierung auch an Gelenken ohne 

Bewegungseinschränkung
•	 Luft- und wasserdampfdurchlässig
•	 Individuell zuschneidbar

Artikelnummer Größe 
Verband

Größe 
Wundauflage

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66000950    5,0 cm x 10,0 m – 0496 8750 12 Stück (12 OP) 1 Stück

66000951 10,0 cm x 10,0 m – 0496 8773 12 Stück (12 OP) 1 Stück

66000952 15,0 cm x 10,0 m – 0496 8827 12 Stück (12 OP) 1 Stück

66000953 20,0 cm x 10,0 m – 0501 8217 12 Stück (12 OP) 1 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

MELOLIN◊

Verklebungsarme Auflage aus Baumwoll-Polyester-Gemisch für gering 
bis moderat exsudierende Wunden in der Wundversorung und Ersten 
Hilfe, z. B. saubere Nahtwunden, Schürf- und Risswunden – steril und 
unsteril.

•	 Perforierte Polyesterfolie reduziert Schmerzen 
während des Verbandwechsels

•	 Exzellente Saugfähigkeit, polsternd für Patientenkomfort
•	 Zuschneidbar
•	 Die Seite mit der perforierten Polyesterfolie 

wird auf die Wunde gelegt 

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

MELOLIN◊ steril
66974940 5,0 cm x 5,0 cm 0278 2337 2.400 Stück (24 OP) 100 Stück

66974932 5,0 cm x 5,0 cm 0317 0731     300 Stück (12 OP)    25 Stück

66974941 10,0 cm x 10,0 cm 0278 2343  1.200 Stück (12 OP) 100 Stück

66974933 10,0 cm x 10,0 cm 0317 0748      120 Stück (12 OP)    10 Stück

66974939 10,0 cm x 20,0 cm 0278 2366   600 Stück (6 OP) 100 Stück

MELOLIN◊ unsteril
66974930 50,0 cm x 7,0 m 0278 2372     6 Stück (6OP)       1 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)* 

*	    Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.     
   Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.

**   Mindestbestellmenge 110 Stück
*** Mindestbestellmenge 55 Stück
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Die wasserdichten Verbände bieten den 

Vorteil, dass Verbände bei entsprechender 

Applikation die tägliche Körperhygiene

ermöglichen. Einige Verbände bieten zudem 

eine bakterielle Barriere zum Schutz vor 

Kontamination von außen. 

Wund- und Fixierfolien
Verschiedene wasserdichte 
Wund- und Fixierverbände

Nur auf gereinigter und 
trockener Haut verwenden.

*	   Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk. 
  Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.

**   Mindestbestellmenge 6 x 5 Stück
*** Gilt für 1 Stück, Mindestbestellmenge 6 Stk.

OPSITE◊ FLEXIGRID◊

Wasserdichter, transparenter Wundverband aus Polyurethanfolie mit 
Applikationshilfe. Zur Wundversorgung, Fixierung von Wundauflagen 
oder als Hautschutz – steril.  

•	 Atmungsaktiv und duschfest
•	 Bakterielle Barriere zum Schutz vor Kontamination von außen
•	 Wundkontrolle durch Transparenz des Folienverbandes 
•	 Exakte Wunddokumentation durch Folienträger mit Gitterstruktur
•	 Förderung eines idealfeuchten Wundmilieus
•	 Minimiert Reibung und Scherkräfte
•	 Zuverlässige Haftung bei hautschonenden Klebeeigenschaften
 
Zur Entfernung überdehnen Sie die Folie 
vorsichtig parallel zur Haut.

OPSITE◊ FLEXIFIX

Transparente Folie von der Rolle zur sicheren Fixierung von Primär- 
verbänden oder als Hautschutz – unsteril.

•	 Atmungsaktiv und duschfest
•	 Bakterielle Barriere zum Schutz vor Kontamination von außen
•	 Ökonomisch im Gebrauch, da individuell zuschneidbar
•	 Minimiert Reibung und Scherkräfte

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66000040     5,0 cm x 10,0 m 0747 8012 24 Rollen (24 OP) 1 Stück

66000041   10,0 cm x 10,0 m 0747 8029 12 Rollen (12 OP) 1 Stück

66000375   15,0 cm x 10,0 m 0865 3144 12 Rollen (12 OP) 1 Stück

66030569   5,0 cm x 1,0 m 1767 0058 (OP)      
0068 0325***

72 Rollen (12 OP) 6 Stück

66030570 10,0 cm x 1,0 m  1767 0064 (OP)      
0068 0331***

72 Rollen (12 OP) 6 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)* 

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

4628 6,0 cm x 7,0 cm 0383 3539 2.000 Stück (20 OP) 100 Stück

66004633 10,0 cm x 8,0 cm 0357 5729 1.000 Stück (10 OP) 100 Stück

4629  10,0 cm x 12,0 cm 0372 2283     100 Stück (10 OP)   10 Stück

4630  10,0 cm x 12,0 cm 0372 2308     500 Stück (10 OP)   50 Stück

4631  15,0 cm x 20,0 cm 0372 2314     100 Stück (10 OP)   10 Stück

4632  12,0 cm x 25,0 cm 0372 2320     200 Stück (10 OP)   20 Stück

„Mini-Display”-Verpackung
66030333 6,0 cm x 7,0 cm 0206 3571 (OP)

0008 1725 (5 Stk.)**
    360 Stück (12 OP) 6 x 5 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)* 
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OPSITE◊ FLEXIFIX GENTLE

Sanft haftende transparente Fixierfolie von der Rolle 
mit Silikongel-Beschichtung – unsteril.

•	 Atmungsaktiv und duschfest
•	 Bakterielle Barriere zum Schutz vor Kontamination von außen
•	 Ökonomisch im Gebrauch, da individuell zuschneidbar
•	 Minimiert Reibung und Scherkräfte
•	 Zur Fixierung von Primärverbänden
•	 Zur Zusatzfixierung von Tuben oder als Hautschutz
•	 Für empfindliche Haut geeignet

OPSITE◊ Spray

Wasserdampfdurchlässiger, transparenter Sprühverband
für trockene, oberflächliche Wunden und kleinere 
Operationsnähte. 

•	 Einfach anzuwenden
•	 Wasserresistent
•	 Atmungsaktiv 
•	 Anpassungsfähigkeit ermöglicht freie Beweglichkeit

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66801195   2,5 cm x 5,0 m 0989 7121 12 Stück (12 OP) 1 Stück

66801196   5,0 cm x 5,0 m 0989 7138 24 Stück (24 OP) 1 Stück

66801197 10,0 cm x 5,0 m 0989 7144 12 Stück (12 OP) 1 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

Artikelnummer Inhalt Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66004978 100 ml 0074 4516 (OP)
0206 3507 (Stk.)**

12 Stück (1 OP) 12 Stück

66004980 240 ml 0074 4539 12 Stück (1 OP) 12 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

*   Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.
	 Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.
** Gilt für 1 Stück

Eine zuverlässige Fixierung ist in diesem 

Anwendungsbereich besonders wichtig.  

Drainagen-, Katheter- 
und Kanülenfixierungen

IV3000◊ Kanülen- und 
Katheterfixierung
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IV3000◊

Feuchtigkeitsaktive, transparente Polyurethanfolie zur Kanülen- 
und Katheterfixierung – steril.

•	 MVTR bis 14.000 g/m²/24 h bei 37°C
•	 Mit zwei Extrastreifen zur sicheren Fixierung der Kanülen und einem 

Dokumentationsetikett
•	 Bakterien- und wasserundurchlässig
•	 Kontrolle der Punktionsstelle durch transparente Folie möglich
•	 Tragedauer von bis zu 7 Tagen
•	 Hochatmungsaktive Folie vermindert die Ansammlung 

von Feuchtigkeit

Nur auf gereinigter und trockener Haut verwenden. 
Zur Entfernung überdehnen Sie die Folie vorsichtig 
parallel zur Haut.

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Mit 2 Fixierstreifen und 1 Dokumentationsetikett

66004011 – Kinder (geschlitzt)  5,0 cm x 6,0 cm 0001 9399 2.000 Stück (20 OP) 100 Stück

4007  6,0 cm x 7,0 cm 0747 8153 1.800 Stück (18 OP) 100 Stück

4006 – geschlitzt  7,0 cm x 9,0 cm 0749 8902 2.000 Stück (20 OP) 100 Stück

66004009 – geschlitzt    9,0 cm x 12,0 cm 0023 2615   500 Stück (10 OP)   50 Stück

4008 10,0 cm x 12,0 cm 0747 8176 400 Stück (8 OP)   50 Stück

66004005 10,0 cm x 12,0 cm 0341 2329   100 Stück (10 OP)   10 Stück

66800512 11,0 cm x 14,0 cm 0777 6459 125 Stück (5 OP)   25 Stück

Window Frame, mit 2 Fixierstreifen und 1 Dokumentationsetikett
59410082 – ohne Kanülenflügel,  
mit Applikationsrahmen

 6,0 cm x 7,0 cm 0134 6309 1.000 Stück (10 OP) 100 Stück

59410882 – Zentralkanülen  
mit Applikationsrahmen

10,0 cm x 12,0 cm 0134 6315 200 Stück (4 OP)   50 Stück

Standard

4924 6,0 cm x 8,5 cm -- 2.000 Stück (20 OP) 100 Stück

4973 10,0 cm x 14,0 cm -- 200 Stück (4 OP)   50 Stück

4649 10,0 cm x 20,0 cm 0049 5450 200 Stück (4 OP)   50 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)*

APPLICA◊ I.V. 100

Vliesstoff-Kanülenfixierung mit integriertem Wundpad – steril. 

•	 Hautfreundlicher Acrylatkleber 
•	 Atmungsaktiv
•	 Einfach zu applizieren
•	 Zusätzliches Wundpad kann zur Unterpolsterung 

des Kanülenkörpers genutzt werden

OPSITE◊ VISIBLE DRAIN DRESSING

Das OPSITE◊ VISIBLE DRAIN DRESSING ist ein Folienverband zur 
Drainageversorgung. Er besteht aus einem einzigartigen waben- 
förmigen Schaumstoffwundkissen und einer transparenten Folie.  

Anzeichen einer Infektion der Drainage können durch den transparenten 
Verband schnell erkannt werden, ohne diesen entfernen zu müssen. 
Die Zahl der Verbandwechsel und das damit verbundene Infektionsrisiko 
können gesenkt werden – steril.

•	 Bakterien- und wasserundurchlässig, ermöglicht das Duschen
•	 Mit zwei zusätzlichen Folienstreifen zur Versiegelung des Schlitzes um 

die Einstichstelle
•	 Sicherheit durch Sichtbarkeit der Einstichstelle und gute Unterpolsterung 

der Drainage
•	 Hoch absorbierendes Wundkissen
•	 Besonders hohe Wasserdampfdurchlässigkeit vermindert 

das Mazerationsrisiko 
•	 Rasterförmiger Kleberauftrag für schmerzarmen Verbandwechsel 
•	 Hautfreundlicher Polyacrylatkleber 
•	 Elastisch und anpassungsfähig

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66800842 10,0 cm x 9,0 cm 0738 8740 160 Stück (8 OP) 20 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)* 

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66047717 8,0 cm x 6,0 cm 0439 3798 400 Stück (8 OP) 50 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)* 

* Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.
	 Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.

  D
ra

in
ag

en
-,

 K
at

he
te

r-
 u

nd
 K

an
ül

en
fix

ie
ru

ng
en

IV3000◊ Applikations-
beispiele finden Sie auf 
den Seiten 74–77
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PROFORE◊

4-Lagen-Kompressionsbandagensystem bestehend aus einer 
Wundauflage, einer Polsterbinde, einer Baumwollkreppbinde und 
einer kohäsiven Binde.

•	 Für venöse Ulcera cruris mit Knöchel-Arm-Druckindex (ABPI) von über 0,8
•	 Sichere und dauerhafte Kompression (bis zu 1 Woche) 
•	 Mehrlagensystem für graduelle Kompression (40 mmHg am Knöchel 

bis hin zu 17 mmHg unterhalb des Knies)
•	 Einfache, sichere Handhabung
•	 Hohe Heilungsrate von bis zu 84 % in 24 Wochen

Artikelnummer Optimale Wirkung bei einem
Knöchelumfang von

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

PROFORE◊ – für Ulcera venöser Ätiologie LATEXFREI
66000770 18,0 – 25,0 cm 0186 6109 (OP)

0152 8602 (1 Set)***
   8 Sets (1 OP) 8 Sets á 4 Binden

66807686 25,0 – 30,0 cm 0121 4559 (OP)
0121 4542 (1 Set)***

   8 Sets (1 OP) 8 Sets á 3 Binden

66807687 > 30,0 cm 0121 4571 (OP)
0121 4565 (1 Set)***

   8 Sets (1 OP) 8 Sets á 4 Binden

Wundkontaktschicht – steril
66000701 14,0 cm x 20,0 cm 0368 2483 200 Stück (4 OP) 50 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)* 

*	     Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.     
   Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.

**   Mindestbestellmenge 4 Sets
*** Mindestbestellmenge 8 Sets

PROFORE◊ LITE

3-Lagen-Kompressionsbandagensystem zur Versorgung arterio- 
venöser Mischulcera. Die einfache Wickeltechnik von Profore◊ Lite 
ist auch für Unerfahrene schnell und sicher erlernbar.

•	 Für arteriovenöse Mischulcera (Knöchel-Arm-Druckindex von 0,6 – 0,8) 
•	 Reduzierter Kompressionsdruck
•	 Einfache, sichere Handhabung
•	 Kosten- und Zeitersparnis durch längere Verbandliegezeiten 
•	 Sichere und dauerhafte Kompression (bis zu 1 Woche)

Artikelnummer Optimale Wirkung bei einem
Knöchelumfang von

Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

PROFORE◊ LITE – für Ulcera gemischter Ätiologie LATEXFREI1

66000771 18,0 – 25,0 cm 0186 6115 (OP)
0152 8542 (1 Set)***

8 Sets (1 OP) 8 Sets à 3 Binden

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)* 

Kompressionssysteme Die Mehrlagen-Kompressionssys-
teme bieten eine lang anhaltende 
Wirkung, wodurch die Verbände bis 
zu 7 Tage durchgehend getragen 
werden können. Venenerkrankungen wie Ulcus cruris, auch „offenes Bein“ genannt, 

werden am besten mit Kompressionsverbänden behandelt, um das 

Ödem abzubauen und die Versorgung des Gewebes zu verbessern, 

sodass die Wunde heilen kann. 

Die erfolgreiche Kompressionstherapie 
spart Zeit und Kosten und führt schnell 
zurück in den Alltag.
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IRUXOL◊ N*

Förderung der Wundheilung – verschreibungspflichtiges Arzneimittel.

•	 Schnelle Wundreinigung
•	 Förderung der Granulation und Epithelisierung
•	 Gute Verträglichkeit
•	 Einfache Anwendung (1 × täglich eine 2 mm dicke Schicht auftragen)
•	 Zur Behandlung von Wunden wie Dekubitus, Ulcus cruris, diabtische Ulcera, 

Verbrennungen
•	 Löst durch sein spezifisches Enzym Kollagenase die 

Beläge aus dem Wundgrund und baut sie durch 
die Begleitproteasen weiter ab

•	 Körpereigene Wundheilungsprozesse werden 
durch die Kollagenbruchstücke aktiviert

Artikelnummer Inhalt Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

Sortiment für niedergelassene Ärzte und Apotheken
66019025 1 x 25 g (N1) 0156 7708 – 1 Stück

66019050 1 x 50 g (N2) 0156 7714 – 1 Stück

66019100 2 x 50 g (N3) 0156 7720 – 1 Stück

Sortiment im Klinik-Bereich
66019300 1 x 30 g – – 1 Stück

Erstattungsfähig, Sprechstundenbedarf (regionsabhängig)**

ENZYMATISCH

Salbe
Monopräparat zur 
Wundreinigung 

** Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.
     Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.

IRUXOL◊ N* | Zusammensetzung: Wirkstoff: Aufgearbeitetes Filtrat von Clostridum histolyticum mit Clostridiopeptidase A 1,2 I.E., andere Proteasen 0,24 I.E. pro 
1 g Salbe. Sonstige Bestandteile: Dickflüssiges Paraffin, weißes Vaselin. Anwendungsgebiete: Zur enzymatischen Reinigung kutaner Ulzera von nekrotischem 
Gewebe. Gegenanzeigen: Absolute: Patienten mit Überempfindlichkeit gegen den Wirkstoff oder gegen einen der sonstigen Bestandteile des Arzneimittels. 
Relative: IRUXOL◊ N bei Ulzera mit starken Infektionen nicht ohne eine begleitende systemische Antibiotikatherapie anwenden. Bei Verbrennungen sollte ohne 
Konsultation eines Verbrennungsspezialisten nicht mehr als 10 % der Körperoberfläche behandelt werden. Warnhinweise / Vorsichtsmaßnahmen: Tyrothricin, 
Gramicidin und Tetrazykline nicht zusammen mit IRUXOL◊ N lokal anwenden. Kontakt mit den Augen und Schleimhäuten vermeiden. Bei Diabetikern trockene 
Gangräne vorsichtig befeuchten, um den Übergang zu feuchten Gangränen zu vermeiden. Schwangerschaft: Anwendung im 1. Trimenon nur bei strenger 
Indikationsstellung. Stillzeit: Übergang in die Muttermilch unwahrscheinlich. Nebenwirkungen: Häufig können Hautreizungen oder Kontaktdermatitis auftreten. 
Gelegentlich können Schmerzen, Erytheme oder Brennen im Wundgebiet auftreten. Verschreibungspflichtig. Weitere Informationen siehe Fachinformation bzw. 
Gebrauchsinformation. Zulassungsinhaber: Smith & Nephew GmbH, Friesenweg 30, 22763 Hamburg, Stand: 04 / 2019
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Zur enzymatischen Reinigung von 
abgestorbenem (nekrotischem)
Gewebe bei oberflächlichen Geschwüren.
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Temporärer Hautersatz aus einer äußeren Silikon- 

membran und einem darin verankerten Nylongewebe. 

Das der Wunde zugewandte Nylongewebe ist in einer 

komplexen 3-D-Struktur aufgebaut, an die Kollagen- 

peptide* kovalent gebunden sind. Blut und Serum 

verbinden sich mit der Nylonmatrix und fixieren den 

Hautersatz zusätzlich biologisch auf der Wunde.

Durch ein spezielles Trifilament-Nylon sorgt die 3-D-Matrix von 
BIOBRANE◊ für eine sichere Haftung. Die Öffnungen in BIOBRANE◊ 
erlauben den Austritt von Exsudat durch die Silikonmembran. 
Daher können die Hautersatzauflagen auf der Wunde verbleiben, 
bis die Oberfläche neu epithelisiert ist. (Bitte lesen Sie hierzu auch 
die Gebrauchsinformation.)

Artikelnummer Produktabmessung Inhalt pro
Originalpackung (OP)

BIOBRANE◊ – für Verbrennungen zweiten Grades (IIa, IIb), 
Spalthautentnahmestellen, TENS
66800174 13,0 cm x 13,0 cm 5 Stück

66800175 13,0 cm x 38,0 cm 5 Stück

66800176 25,0 cm x 38,0 cm 5 Stück

66800177 38,0 cm x 51,0 cm 1 Stück

BIOBRANE◊-Handschuh – für Verbrennungen zweiten Grades der Hände
66800181 Handschuh für Kinder 2 Stück

66800182 Handschuh klein 2 Stück

66800183 Handschuh mittel 2 Stück

66800184 Handschuh groß 2 Stück

Erstattungsfähig**

Indikationen: BIOBRANE◊ 
kann bei Verbrennungen 
zweiten Grades (IIa, IIb), 
Spalthaut-Entnahmestellen 
und toxischen epidermalen 
Nekrolysen (TENS)
eingesetzt werden.

Funktion von BIOBRANE◊

•	 Silikonmembran verhindert einen weiteren Flüssigkeits- 
verlust und verringert die Gefahr von Infektionen

•	 Erhöhte Mobilität durch hohe Flexibilität des Hautersatzes	
•	 Kosteneffektiv durch weniger Verbandwechsel
•	 Ermöglicht eine schnellere Rückkehr zu normalen 

Lebensgewohnheiten

Vorteile durch BIOBRANE◊

•	 Ermöglicht eine schnellere Wundheilung (Re-Epithelisierung)
•	 Die äußere Silikonmembran bildet eine Feuchtigkeitsbarriere
•	 Ermöglicht eine Beobachtung der Wunde 
•	 Schmerzarmer Heilungsverlauf durch Kollagenpeptide*

*   Kollagenpeptide sind porcinen Ursprungs
** Abklärung mit Krankenkasse im Vorfeld der Verordnung.

BIOBRANE◊ 

66

  B
io

sy
nt

he
ti

sc
he

r H
au

te
rs

at
z

Zum Inhaltsverzeichnis



68 69
*	  Angaben ohne Gewähr. Die unter den Sprechstundenbedarf fallenden Produkte variieren je nach KV-Bezirk.     

 Bitte prüfen Sie daher Ihre aktuell gültige Sprechstundenbedarfsvereinbarung.

CICA-CARE◊

Transparenter Silikongel-Verband zur Behandlung von Narben. 
Anwendbar bei frischen hypertrophierenden Narben und Keloiden, 
altem verhärtetem Narbengewebe, zur Prophylaxe auf geschlossenen 
postoperativen Wunden nach Nahtentfernung.

•	 Dünn und anschmiegsam
•	 Selbsthaftend 
•	 Transparent für eine unauffällige Narbentherapie
•	 Hohe Erfolgsquote
•	 Kosteneffektiv, da bis zu 4 Wochen wiederverwendbar
•	 Einfach zuschneidbar für jede Narbengröße

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66250704    6,0 cm x 12,0 cm 0131 8968    20 Stück (20 OP)   1 Stück

66250706 12,0 cm x 15,0 cm 0131 8945    5 Stück (5 OP)   1 Stück

66250707 12,0 cm x 15,0 cm 0131 8922 10 Stück (1 OP) 10 Stück

Artikelnummer Größe Pharmazentral-
nummer (PZN)

Inhalt pro  
Versandeinheit

Inhalt pro
Originalpackung (OP)

5999004120 10,0 cm x 15,0 cm 0431 5427 120 Stück (1 OP) 120 Stück

5999006 15,0 cm x 23,0 cm 0431 5433   48 Stück (1 OP)   48 Stück

5999009 23,0 cm x 38,0 cm 0109 4003   30 Stück (1 OP)   30 Stück

5999018 38,0 cm x 46,0 cm 0109 4026   30 Stück (1 OP)   30 Stück

5999M36 61,0 cm x 91,0 cm 0109 4084   15 Stück (1 OP)   15 Stück

5999L72    91,0 cm x 183,0 cm 0109 4049   15 Stück (1 OP)   15 Stück

5999024 38,0 cm x 61,0 cm 0109 4032   30 Stück (1 OP)   30 Stück

5999LPA Arm 0109 4055   20 Stück (1 OP)   20 Stück

5999LPL Bein 0109 4061   20 Stück (1 OP)   20 Stück

5999LV1 Weste 0109 4078   20 Stück (1 OP)   20 Stück

Erstattungsfähig
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EXU-DRY◊

Hochsaugfähige Spezialkompresse mit Antischerkraftwirkung – steril.

•	 Hohes Sekretaufnahmevermögen
•	 Verhinderung von Scherkräften auf die Wunde
•	 Atmungsaktiv
•	 Große Abmessungs- und Formenvielfalt
•	 Komfortable Trageeigenschaften

CICA-CARE◊

Minimiert bis zu 90 % 
aller Narben

EXU-DRY◊

Spezialkompresse

CICA-CARE◊ gehört auch in der plastischen 
Chirurgie aufgrund seiner hohen Wirksamkeit 
und positiven klinischen Studien zu den beliebten
Mitteln in der Nachbehandlung.

Zum Inhaltsverzeichnis Zum Inhaltsverzeichnis
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Leuchtring

VERSAJET II EXACT
Stufeneinstellung

Flussrate des
Flüssigkeitsstrahls

Flüssigkeitsdruck Geschwindigkeit des
Flüssigkeitsstrahls

1    90 ml / min 1.787 psi, 123 bar 536 km / h

3 123 ml / min 3.799 psi, 262 bar 719 km / h

7 181 ml / min 8.180 psi, 564 bar 1.058 km / h

10 220 ml / min 11.535 psi, 795 bar 1.304 km / h

VERSAJET II PLUS
Stufeneinstellung

Flussrate des
Flüssigkeitsstrahls

Flüssigkeitsdruck Geschwindigkeit des
Flüssigkeitsstrahls

1    90 ml / min 2.100 psi, 145 bar 666 km / h

3 123 ml / min 4.300 psi, 267 bar 912 km / h

7 181 ml / min 9.200 psi, 634 bar 1.336 km / h

10 220 ml / min 12.800 psi, 883 bar 1.628 km / h

Artikelnummer Produktbeschreibung Inhalt pro
Originalpackung (OP)

66800039 VERSAJET II Konsole 220V / 50Hz mit Multifunktions-Fußpedal und Netzstromkabel 1

66800979 VERSAJET II Gerätewagen mit Infusionsständer, Halterung für Absaugbehälter,  
6 Handstückfächer (Handstück und Schlauchset sind im Lieferumfang nicht enthalten)

1

66800472 Multifunktions-Fußpedal für VERSAJET II 1

VERSAJET◊ II EXACT
66800040 Exact Handstück Schlauchset (15° Neigung / 14 mm Arbeitsfenster) 1

66800041 Exact Handstück Schlauchset (45° Neigung / 14 mm Arbeitsfenster) 1

66800042 Exact Handstück Schlauchset (45°Neigung / 8 mm Arbeitsfenster) 1

VERSAJET◊ II PLUS
66800043 Plus Handstück Schlauchset (15° Neigung / 14 mm Arbeitsfenster) 1

66800044 Plus Handstück Schlauchset (45° Neigung / 14 mm Arbeitsfenster) 1

66800045 Plus Handstück Schlauchset (45° Neigung / 8 mm Arbeitsfenster) 1

VERSAJET◊ II   
Erleben Sie die innovative, 
moderne Hydrochirurgie

•	 Beim VERSAJET◊ II System kommt ein Hochgeschwindigkeits-
wasserstrahl mit steriler Kochsalzlösung zum Einsatz.

•	 Während sich das Handstück tangential zur Wundoberfläche 
bewegt, entfernt der hauchdünne Strahl des Geräts zügig  
nekrotisches Gewebe, Bakterien und Fremdkörper – und schont 
dabei das umliegende gesunde Gewebe.

Das VERSAJET◊ II System sorgt schnell für 

ein saubereres, gleichmäßigeres Wundbett 

und nimmt dabei gleichzeitig mehrere 

Barrieren in Angriff, die dem Heilungsprozess 

entgegenstehen.

•	 Schlüssel-Schloss-Prinzip
•	 Schnellere Einsatzvorbereitung
•	 Gleichbleibende Leistung

•	 Einstellung der Leistungsstufe  
durch den Anwender möglich

•	 Verbesserte Kontrolle für eine  
effiziente Durchführung

•	 Verriegelungssymbole für  
eine intuitive Bedienung

•	 Leuchtet bei korrektem  
Handstückanschluss

Intuitiver Anschluss

Selektion Exzision Absaugung

Tangentiale Bewegung mit 
einem Hochgeschwindig- 
keitswasserstrahl mit 
steriler Kochsalzlösung

Multifunktions-Fußpedal
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Handschuhverband
Schneiden Sie ALLEVYN◊ 
Schaumverband Ferse 
nicht haftend 4 mal im 
gleichen Abstand an der 
geschlossenen Seite ein. 
Die Schnitte sollten ca. 
1,5 cm tief sein, je nach 
Fingergröße.

Schieben Sie den 
Verband über die  
Hand und führen Sie  
die Finger durch die  
vier Einschnitte. Achten 
Sie darauf, dass der 
Verband gut sitzt.

Fixieren Sie die Ränder des 
Verbands mit OPSITE◊ 

FLEXIFIX am Handgelenk. 
Dies schließt die Ober- und 
Unterseite mit ein. Fixieren 
Sie den Verband nicht 
vollflächig.

Verband für Zehenzwischenräume
Knicken Sie ALLEVYN◊ 
Schaumverband nicht 
haftend 4,5 cm x 5,5 cm. 
Schneiden Sie den Ver-
band an zwei Stellen im 
Abstand von 1 – 2 cm 
ein.

Führen Sie die Zehen 
durch die Einschnitte. 
Achten Sie darauf, dass 
ausreichend Verband 
zwischen den Zehen 
vorhanden ist.

Befestigen Sie den 
Verband mit OPSITE◊ 
FLEXIFIX. Achten Sie 
darauf, dass nur der Rand 
des Verbands fixiert wird, 
nicht vollflächig.

Fingerverband
Drehen Sie ALLEVYN◊ 
Schaumverband  
haftend 7,0 cm x 8,0 cm 
diagonal. Kleben Sie  
eine Ecke des Verbands 
an den Finger. 

Heben Sie den Verband 
über die Fingerspitze. 
Drehen Sie den Finger 
und fixieren Sie die Ecken 
rund um den Finger.

Achten Sie darauf, dass 
der Verband gut auf der 
Haut sitzt. Drücken Sie 
den Verband rundum 
sanft an.

Zehenverband
Drehen Sie ALLEVYN◊ 
Schaumverband  
haftend 7,0 cm x 8,0 cm 
diagonal. Kleben Sie eine 
Ecke des Verbands an 
den Zeh.

Heben Sie den Verband 
über die Zehenspitze  
und fixieren Sie die  
Ecken rund um den Zeh.

Achten Sie darauf, dass 
der Verband gut auf der 
Haut sitzt. Drücken Sie 
den Verband rundum 
sanft an.

Brustverband
Schneiden Sie aus 
ALLEVYN◊ Schaum
verband haftend  
13,0 cm x 22,0 cm  
zwei schmale, etwa  
4 cm tiefe Dreiecke aus 
der schmalen Seite aus.

Heben Sie die Brust zum 
Applizieren an. Die Ein-
schnitte ermöglichen eine 
gute Anpassung an die 
Konturen. Machen Sie die 
Einschnitte tiefer, falls 
eine höhere Flexibilität 
erforderlich ist.

Achten Sie darauf, dass 
der Verband faltenfrei 
und gut auf der Haut 
sitzt. Drücken Sie den 
Verband rundum  
sanft an.

Fersenverband
Nehmen Sie ALLEVYN◊ 
Schaumverband haftend 
12,0 cm x 13,0 cm. 
Schneiden Sie den 
Verband an jeder Seite 
ca. 3 cm tief ein.

Die Umgebungshaut muss 
trocken und fettfrei sein. 
Applizieren Sie eine Hälfte 
des Verbands an der 
Rückseite der Ferse. Die 
Einschnitte sollten auf 
Höhe der Fußsohle sitzen.

Kleben Sie den restlichen 
Verband auf der Unterseite 
der Ferse an. Achten Sie 
darauf, dass der Verband 
bündig mit der Ferse  
abschließt. Drücken Sie 
den Verband rundum 
sanft an.

ALLEVYN◊ LIFE – vielfältig einsetzbar an verschiedenen Körperstellen

ALLEVYN◊ LIFE Sacrum Applikationsschritte
Entfernen Sie die 
mittlere Schutzfolie.

Fixieren Sie den Verband 
auf der Haut. Den schma-
len Bereich des Verbandes 
mind. 2 cm über dem Anal- 
Sphinkter aufbringen, 
dann den Verband über 
dem Kreuzbein andrücken.

Entfernen Sie die restliche 
Schutzfolie und streichen 
Sie den Verband glatt, 
ohne den Verband dabei  
zu dehnen.

ALLEVYN◊ LIFE Heel Applikationsschritte
Entfernen Sie eine Seite 
des Schutzpapiers und 
positionieren Sie  
den Fuß mittig.

Fixieren Sie zunächst den 
Knöchelbereich. Streichen 
Sie den Verband über der 
Wunde glatt.

Entfernen Sie die rest-
liche Schutzfolie und 
fixieren Sie die Ferse.

ALLEVYN◊ LIFE Heel – weitere Applikationsbeispiele

ALLEVYN◊ LIFE Applikationsschritte
Entfernen Sie die Schutz-
folie und drücken Sie die 
obere Hälfte des 
Verbands sanft an.

Drücken Sie den unteren 
Teil sanft an, ohne den 
Verband dabei zu dehnen.

Streichen Sie den Verband 
glatt und lassen Sie in 
der Mitte den Haftrand 
etwas überlappen (nicht 
am Haftrand ziehen).

Applizieren Sie den Verband mit der Non-Touch-Technik. Durch Zuschneiden 
eines ALLEVYN◊ Verbandes können vermehrt Feuchtigkeit und Bakterien 
austreten und die Keimbarriere des Verbandes beeinträchtigen. 
 
Bitte denken Sie daran, beim Zuschneiden Einmalhandschuhe zu tragen 
und eine sterile Schere zu verwenden.
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IV3000◊ – Applikationstechniken

74

Geeignet zur Fixierung von Jugularis-, zentralvenösen und mehrlumigen Kathetern 
Standardtechnik mit IV3000◊ 9,0 cm x 12,0 cm, geschlitzt

Geeignet zur Fixierung von peripheren Kathetern 
Standardtechnik mit IV3000◊ 7,0 cm x 9,0 cm, geschlitzt

1

2

Schritt 5

Den Verband glätten und fixieren. Die 
Folie am Katheterkörper und Katheter 
anmodellieren, um das Risiko einer 
„Tunnelbildung“ und somit des Eindringens 
von Bakterien zu vermeiden. 

Informationen auf dem Datumsetikett 
von Abschnitt 1  eintragen. Kleben Sie 
das Datumsetikett auf die Haut oder den 
Verband (ohne dabei den Blick auf die 
Punktionsstelle zu verdecken).

Schritt 4

Den Verbandschlitz um die Lumen 
ausrichten.

Das mit 4  markierte Abdeckpapier von 
den Vliesabschnitten des Verbandes 
entfernen.

Die Vliesabschnitte können sanft 
zusammengezogen werden und teilweise 
überlappen, um eine gute Fixierung des 
Katheters sicherzustellen.

Entfernung

Ziehen Sie die Vliesflügel vorsichtig bis 
zum Anfang des Folienbereichs zurück.

Heben Sie dann eine Ecke der Folie an und 
überdehnen Sie diese parallel zur Haut des 
Patienten, während Sie gleichzeitig mit der 
anderen Hand die Haut und den Katheter 
stabilisieren.

Loslassen und Vorgang wiederholen.

Schritt 1

Das Anwendungsgebiet, einschließlich 
möglicher Wundnähte gemäß lokalen 
Protokollen reinigen und gründlich trocknen. 

Zuerst orangen Abschnitt 1  vom abge-
rundeten Ende des Verbands entfernen.

Dieser enthält 2 Fixierstreifen und 
ein Datumsetikett.

Schritt 2

Die Fixierstreifen können auf den 
Katheterflügeln, auf dem Katheterkörper 
oder zur Stabilisierung des 
Katheterlumens angebracht werden.

Entfernen Sie anschließend das  
Abdeckpapier 2 . 

Schritt 3

Den Verband über der Punktionsstelle des 
Katheters positionieren und sicherstellen, 
dass der Verbandschlitz nach dem 
Katheterlumen ausgerichtet ist.

Die Ränder des Verbandes glätten.

Die obere Trägerfolie 3  an der markierten 
Stelle Richtung Portzugang abziehen.

3

4

1

Schritt 5 – Fortsetzung

Entfernen Sie das mit 4  markierte 
Abdeckpapier von den Vliesabschnitten.

Die Vliesabschnitte können sanft 
zusammengezogen werden und teilweise 
überlappen, um eine gute Befestigung des 
Katheters sicherzustellen.

Entfernung

Ziehen Sie die Vliesflügel vorsichtig bis 
zum Anfang des Folienbereichs zurück.

Heben Sie dann eine Ecke der Folie an und 
überdehnen Sie diese parallel zur Haut des 
Patienten, während Sie gleichzeitig mit der 
anderen Hand die Haut und den Katheter 
stabilisieren.

Loslassen und Vorgang wiederholen.

Schritt 4

Den Verband über die Punktionsstelle 
legen und sicherstellen, dass sich der Port 
in der Mitte des Verbandes (transparente 
Folie) befindet.

Glätten Sie die Ecken des Verbandes.

Mit Hilfe der klebefreien Griffleiste die mit 
3  markierte obere Trägerfolie abziehen. 

Schritt 6

Die Folie um den Katheter herum gut 
modellieren. 

Dann die relevanten Informationen auf 
dem Datumsetikett von Abschnitt 1   
vermerken.

Das beschriftete Datumsetikett auf der 
Haut oder dem Verband anbringen, ohne 
dabei den Blick auf die Punktionsstelle zu 
verdecken.

Schritt 1

Das Anwendungsgebiet gemäß lokalen 
Protokollen einschließlich möglicher Wund-
nähte reinigen und gründlich trocknen.

Dann Abschnitt 1  vom gerundeten Ende 
des Verbands entfernen.

Dieser enthält 2 Fixierstreifen und ein 
Datumsetikett.

Schritt 2

Die Fixierstreifen können zur zusätzlichen 
Sicherheit auf den Katheterflügeln oder 
dem Katheterkörper verwendet werden, 
z. B. zur Stabilisierung der Katheterlumen. 

Schritt 3

Das mit 2  markierte Abdeckpapier 
abziehen.

2

3 4

Tipp: Bitte beachten Sie bei der Applikation die aktuellen Hygieneanforderungen des Robert-Koch-Instituts. Die klebefreien Griffleisten von IV3000◊ 
ermöglichen die Applikation auch mit Handschuhen. Ein vorheriges Anwärmen des Verbandes in den Handflächen aktiviert den Kleber schneller. 
Die Haut sollte immer trocken und fettfrei sein. Keine Bodylotion oder ähnliches vorher auftragen. Für schwierige Stellen, ist die Unterstützung von 
SECURA◊ unserem sterilen, reizfreien Barrierefilmprodukt zu empfehlen. Modellieren Sie den Verband gut an. Fixierstreifen sind individuell auf-
bringbar, die Abbildung ist ein Beispiel.
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Geeignet zur Fixierung von zentralvenösen, mehrlumigen (PICC- sowie Mid-Line-)Kathetern 
Standardtechnik mit IV3000◊ 10,0 cm x 12,0 cm

Entsprechende Applikationsfilme 
finden Sie unter: www.IV3000.de

Geeignet für periphere Katheter 
Standardtechnik mit IV3000◊ 6,0 cm x 7,0 cm

1

Schritt 5 – Fortsetzung

Den Verband glätten.

Die mit 4  markierte obere Trägerfolie 
durch Anheben der nicht haftenden Ecke 
entfernen und diagonal abziehen.

Entfernung

Heben Sie eine Ecke der Folie an und 
überdehnen Sie diese parallel zur Haut des 
Patienten, während Sie gleichzeitig mit der 
anderen Hand die Haut und den Katheter 
des Patienten stabilisieren.

Loslassen und Vorgang wiederholen.

Schritt 4

Den Verband über der Punktionsstelle 
zentrieren.

Den Verband auf dem Katheterkörper 
platzieren und auf der Haut des Patienten 
fixieren.

Das mit 3  markierte Abdeckpapier 
entfernen.

Schritt 6

Die Folie am Katheterkörper und Katheter 
anmodellieren, um das Risiko einer 
„Tunnelbildung“ und somit des Eindringens 
von Bakterien zu vermeiden.

Nun das Datumsetikett aus Abschnitt 
1  auf der Haut oder dem Verband des 

Patienten anbringen (ohne dabei den Blick 
auf die Punktionsstelle zu verdecken).

Schritt 1

Das Anwendungsgebiet gemäß lokalen 
Protokollen reinigen und gründlich trocken.

Dann orangen Abschnitt 1  vom abge-
rundeten Ende des Verbands entfernen.

Dieser enthält zwei Fixierstreifen und ein 
Datumsetikett.

Schritt 2

Die Fixierstreifen können auf den 
Katheterflügeln oder dem Katheterkörper 
zur zusätzlichen Sicherheit verwendet 
werden, z. B. zur Fixierung von Schläuchen 
oder Stabilisierung des Katheterlumens.

Schritt 3

Ziehen Sie das mit 2  markierte 
Abdeckpapier ab.

2

3

4

IV3000◊ – Applikationstechniken

1

Schritt 5 – Fortsetzung

Das mit 4  markierte obere Trägerfolie 
durch Anheben der nicht haftenden Ecke 
entfernen und diagonal abziehen.

Den Verband glätten und fixieren. Die 
Folie am Katheterkörper und Katheter 
anmodellieren, um das Risiko einer 
„Tunnelbildung“ und somit des Eindringens 
von Bakterien zu vermeiden. 

Entfernung

Heben Sie eine Ecke der Folie an und 
überdehnen Sie diese parallel zur Haut des 
Patienten, während Sie gleichzeitig mit der 
anderen Hand die Haut und den Katheter 
stabilisieren.

Loslassen und Vorgang wiederholen.

Schritt 4

Den Verband über der Punktionsstelle 
zentrieren.

Den Verband auf den Katheterkörper 
platzieren und auf der Haut des Patienten 
fixieren.

Das mit 3  markierte Abdeckpapier 
entfernen.

Schritt 6

Nun das Datumsetikett auf der Haut oder 
dem Verband des Patienten anbringen 
(ohne dabei den Blick auf die Punktionsstelle 
zu verdecken).

Schritt 1

Das Anwendungsgebiet, einschließlich 
möglicher Wundnähte gemäß lokalen 
Protokollen reinigen und gründlich trocknen.

Dann orangen Abschnitt 1  vom Ende 
des Verbands entfernen, einschließlich 
der beiden sterilen Fixierstreifen und des 
Datumsetiketts.

Schritt 2

Die Streifen können auf den 
Katheterflügeln oder dem Katheterkörper 
zur zusätzlichen Sicherheit verwendet 
werden, z. B. Stabilisierung des 
Katheterlumens.

Schritt 3

Ziehen Sie das mit 2  markierte 
Abdeckpapier ab. 

2

3

4
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Verfalldatum (darf danach nicht 
mehr verwendet werden)

Achtung, Packungsbeilage 
beachten

Chargenbezeichnung

Nur zum Einmalgebrauch
(Nicht aufbewahren)

Steril produziert 
(in Kombination mit der 
Sterilisationsmethode)

Herstellungsdatum

Nicht verwenden, wenn  
Packung beschädigtHinweis beachten

Obere Lagertemperatur

Untere Lagertemperatur

Vor Sonnenlicht geschützt 
aufbewahren

Piktogramme und ihre Bedeutung für Medizinprodukte
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Folienverband mit wabenförmigen Schaumstoffwundkissen 
Standardtechnik mit OPSITE◊ POST-OP VISIBLE 10,0 cm x 8,0 cm

OPSITE◊ POST-OP VISIBLE 
Applikationstechnik

Entfernen

Entfernen Sie den Verband, indem Sie eine 
Ecke lösen und die Folie dann parallel zur 
Haut des Patienten überdehnen.

Schritt 4

Entfernen Sie nun vorsichtig die Abdeck-
folie „2” mit Hilfe des Anfassers. Modellie-
ren Sie ggf. nach.

Schritt 1

Nachdem Sie die Haut in Übereinstim-
mung mit Ihren lokalen Protokollen 
gesäubert und getrocknet haben, entfer-
nen Sie das mit „1“ markierte Abdeck-
papier.

Schritt 2

Halten Sie den Verband an den nicht 
klebenden Enden fest und platzieren Sie die 
Wundauflage über dem gewünschten 
Bereich.

Schritt 3

Modellieren Sie den Verband mit sanftem 
Druck gut an, insbesondere die Ecken.

Hilfreicher Verbandwechselindikator 

Kein Wechsel notwendig			   Jetzt wechseln

(Sättigung bis zum Wundkissenrand)
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